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Strajkowali, bo chcieli godziwych wa-
runków życia, podniesienia płac i cofnię-
cia podwyżek cen żywności. Kiedy szli do 
pracy, zaatakowało ich wojsko i milicja. 
Oficjalnie zginęło 18 osób, a wiele zostało 
rannych. Wśród zabitych były też dzieci, 
które idąc do szkół, trafiły w sam środek 
masakry. Ofiar z pewnością było więcej. 

We wtorek 17 grudnia minie 49 lat od 
tragicznych zdarzeń z grudnia 1970 roku. 
Miasto, jak co roku oddaje hołd tym, którzy 
brali udział w tych wydarzeniach. 

Oficjalne obchody rozpoczną się, tra­
dycyjnie, o godz. 6.00 przy pomniku Ofiar 
Grudnia ’70 w okolicy przystanku SKM 
Gdynia Stocznia. Obchody rozpoczną się 
o godz. 6.00 od odegrania hymnu naro­
dowego. Następnie przemówienia oko­
licznościowe wygłoszą zaproszeni goście. 
Odczytany będzie też Apel Pamięci i oddana 
zostanie salwa honorowa. Uroczystość za­
kończy złożenie wieńców i wiązanek kwiatów 
pod pomnikiem.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdyńskie obchody Grudnia ’70

Wkrótce stacja Szybkiej Kolei Miejskiej Gdynia Stocznia zmieni 
swoją nazwę na Gdynia Stocznia – Uniwersytet Morski. Ma to 
podkreślić umiejscowienie uczelni i jej działalność w tej części 
miasta. 9 grudnia podpisano list intencyjny w tej sprawie. Zmia-
nę nazwy zaplanowano w przyszłym roku, kiedy uczelnia będzie 
świętować stulecie istnienia.

Obecnie przystanek Gdynia Stocznia jest kojarzony głównie z 
wydarzeniami Grudnia ’70 oraz znajdującymi się w okolicy terenami 
stoczniowymi. W przyszłym roku jego nazwa zostanie odświeżona. 
9 grudnia Wojciech Szczurek – prezydent Gdyni, prof. dr hab. 
inż. Janusz Zarębski – rektor Uniwersytetu Morskiego oraz Maciej 
Lignowski – prezes zarządu PKP SKM podpisali list intencyjny w tej 
sprawie. Po zmianach stacja będzie się nazywać Gdynia Stocznia – 
Uniwersytet Morski.

– To ważny i symboliczny moment. Mamy świadomość, że obec-
na nazwa przystanku Gdynia Stocznia podkreśla nie tylko związek 
z położonymi nieopodal terenami stoczniowymi, ale ma też istotne 
znaczenie historyczne w naszym mieście. Pamięć o historii zobowią-
zuje do tego, byśmy przypominali, że ta stacja wpisana jest przede 
wszystkim w rocznicę Grudnia ’70. Dzisiaj chcemy dodać obok historii 
również trochę świeżości. Uniwersytet Morski, który dopełni nazwę 

Przystanek SKM Gdynia Stocznia z nową nazwą

tego przystanku, właśnie doskonale pokazuje jak historia łączy się 
w Gdyni z nowoczesnością – mówił Wojciech Szczurek.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

fot. Magdalena Czernek

Gdynia podejmuje walkę z cukrzycą
Osoby aktywne zawodowo często pro-

wadzą niezdrowy tryb życia, który sprzyja 
zapadalności na choroby cywilizacyjne. 
Jedną z najczęściej występujących jest 
cukrzyca typu 2. 9 grudnia w Urzędzie 
Miasta Gdyni podpisano umowę doty-
czącą projektu pn.: „Program profilaktyki 
cukrzycy typu 2 na terenie powiatów: 
gdyńskiego, wejherowskiego i puckiego”.

Gdynia jest liderem projektu, który swoim 
działaniem obejmie także mieszkańców po­
wiatów puckiego i wejherowskiego. Łącznie 
w programie planowany jest udział 8000 
uczestników. Poza spełnieniem warunku 

dotyczącego odpowiedniego wieku (35-64 
lata – te osoby znajdują się w grupie pod­
wyższonego ryzyka), do programu będą 
mogły przystąpić osoby, które dotychczas 
nie były leczone z powodu cukrzycy typu 
2, w ciągu ostatniego roku nie wykonywały 
badań przesiewowych w kierunku cukrzycy 
OGTT (z ang. Oral Glucose Tolerance Test) 
i w ankiecie Findrisk uzyskały 12 i więcej 
punktów (osoby powyżej 45 r. ż. zostaną 
zakwalifikowane do programu bez względu 
na wynik ankiety).

Więcej na 14 str. „Ratusza”. 

Trudno sobie wyobrazić współczesną 
gospodarkę bez sprawnie działającego 
sektora nowoczesnych usług bizneso-
wych. W Gdyni udaje się łączyć potrzeby 
mieszkańców, środowiska i inwestorów z 
tej branży – dzięki temu ten rozwój prze-
biega harmonijnie. Związek Liderów Sek-
tora Usług Biznesowych (ABSL*) przyznał 
Gdyni już po raz drugi wyróżnienie w 
kategorii Miast Wspierających. Podczas 
Gali 5 grudnia odebrała je wiceprezydent 
Gdyni, Katarzyna Gruszecka-Spychała. 

Pod pojęciem nowoczesnych usług biz­
nesowych kryją się tak zwane centra usług, 

czasem nazywane po prostu firmami BPO/
SSC, firmy z branż innowacyjnych, wdraża­
jące pilotażowe rozwiązania technologiczne 
i firmy z branży IT. Gdynia i całe Trójmiasto 
są jednym z największych centrów usług 
BPO/SSC w Polsce. Rynek nowoczesnych 
usług dla biznesu w Polsce od lat dynamicz­
nie rośnie. W Trójmieście ten sektor to ponad 
23 tysiące pracowników.

Ostatnie dwa lata to bardzo znaczący 
przyrost powierzchni biurowych w Gdyni. 
Łużycka Office Park to dziś łącznie ponad 
38 tysięcy metrów kwadratowych. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Laury dla Gdyni za wspieranie rozwoju firm

Nagrody prezydenta 
dla sportowców

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
wręczył 21 sportowcom i 11 trenerom listy 
gratulacyjne oraz nagrody finansowe za 
osiągnięcia w drugim półroczu 2019 roku.

W mikołajkowe popołudnie w Urzędzie 
Miasta Gdyni odbyła się uroczystość, 
podczas której prezydent Gdyni osobiście 
składał wyrazy uznania i gratulacje na ręce 
każdego ze sportowców.

Nagrody Prezydenta Gdyni to wieloletnia 
tradycja, której zadaniem jest docenienie 
wybitnych sukcesów gdyńskich sportowców 
oraz zmotywowanie ich do dalszej ciężkiej 
pracy.

Nagrodzonych prezentujemy na 17 str. 
„Ratusza”.

Premiera kontrapasa 
na Chwarznieńskiej

Zarząd Dróg i Zieleni wspólnie ze służ-
bami miejskimi pomyślnie przeprowadził 
testy pionierskiego rozwiązania na ulicy 
Chwarznieńskiej. Mowa o kontrapasie dla 
autobusów, który w czasie porannego 
zatoru pozwoli zyskać pasażerom po-
dróżującym do centrum nawet 10 minut. 
Premiera 16 grudnia.

Kontrapas autobusowy na 1100-metro­
wym odcinku ulicy Chwarznieńskiej ma za 
zadanie ominąć poranny korek. Beneficjen­
tami tego rozwiązania będą ci gdynianie, 
którzy zdecydują się na jazdę komunikacją 
miejską. Z kontrapasa skorzystają pasaże­
rowie linii autobusowych 103, 121, 140, 147, 
160, które kursują ulicą Chwarznieńską do 
centrum w godzinach porannego szczytu.

Przypomnijmy, że autobus będzie mógł 
wjechać na kontrapas tylko w przypadku, gdy 
na jego początku znak pryzmatyczny będzie 
ustawiony na „Zakaz Wjazdu” z dopiskiem 
„Nie dotyczy ZKM”.  

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
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Przed XV sesją Rady Miasta 

Sala Obsługi Mieszkańców 24 grudnia 
będzie funkcjonować w godz. 7.00-14.00, 
a 31 grudnia w godz. 7.00-15.00.

Kasy czynne będą w godz. 7.00-14.00.
Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdy-

ni w budynku przy al. marsz. Piłsudskiego 
52/54 będzie czynna 24 grudnia w godz. 
7.00-14.00, a w budynku przy ul. 10. Lutego 
24 w godz. 8.00-14.00, natomiast 31 grud-
nia w głównym budynku Kancelaria będzie 
czynna w godz. 7.00-15.00, a w budynku 
PLO w godz. 8.00-15.00. 

***
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni in-

formuje, że biura obsługi klienta oraz 
kasy Strefy Płatnego Parkowania (ulicy 
Białostocka 3) będą czynne 24 grudnia 
w godz. 8.00-13.00, a 31 grudnia w godz. 
8.00-14.00 (kasa dla interesantów będzie 
w tym dniu nieczynna).

18 grudnia o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni odbędzie się XV 
sesja Rady Miasta Gdyni.

Tego dnia odbędzie się ślubowanie radnej 
Elżbiety Raczyńskiej. 

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– przystąpienia do sporządzenia miej­
scowego planu zagospodarowania prze­
strzennego części dzielnicy Śródmieście 
w Gdyni, rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama 
i S. Batorego;

– przystąpienia do sporządzenia miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzen­
nego części dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon 
ulic Buraczanej i Z. Nałkowskiej;

– wyboru Biura Audytu i Rachunkowości 
Promar Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni do 
przeprowadzenia badania sprawozdań fi­
nansowych Miasta Gdyni za lata 2019 i 2020;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Spółdzielczej;

– wyrażenia zgody na zbycie nieru­
chomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wzgórze 
Bernadowo;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho­
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Mestwina,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru­
chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej przy ul. Wiczlińskiej/
Chwarznieńskiej;

– wyrażenia  zgody  na zamianę  nie­
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni na nieruchomość stanowiącą 
własność osoby prawnej;

– sprostowania oczywistej omyłki pi­
sarskiej w uchwale Rady Miasta Gdyni nr 
VII/223/19 z 27.03.2019r w sprawie wyra­
żenia zgody na zamianę nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
na nieruchomości będące w użytkowaniu 
wieczystym osoby prawnej;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu­
blicznej ulicy Wiejskiej w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu­
blicznej ulicy Grodnieńskiej w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi 
publicznej ulicy Artura Grottgera w Gdyni;

– skargi Pana T.O. na Prezydenta Miasta 
Gdynia;

– skargi Firmy Handlowej Elandex Sp.j. 
Grzegorz Wronkowski, Beata Ziętara na 
działalność Prezydenta Miasta Gdynia  do­
tyczącej nieuregulowania stanu prawnego 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Batorego 4;

– petycji wniesionej przez grupę podmio­
tów w dniu 1 X 2019r. dotyczącej zrealizowa­
nia w 2020r. inwestycji gminnej polegającej 
na przebudowie drogi gminnej będącej ulicą 
Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej w Gdyni;

– ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic 
Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej.

Szczegóły na www.gdynia.pl/bip.

Urząd Miasta i biuro SPP 
w Wigilię i Sylwestra

Wszystko po to, aby podkreślić fakt, że 
Uniwersytet Morski również znajduje się w 
okolicy tego przystanku. Nowa nazwa ma 
szczególne znaczenie dla władz uczelni.

– Zmiana nazwy przystanku z Gdynia 
Stocznia na Gdynia Stocznia – Uniwersytet 
Morski jest ważna i dla nas i dla miasta. 
Będzie sygnałem nie tylko dla mieszkańców 
Gdyni, ale i całej Polski. Wszyscy przejeż-
dżający przez tę stację będą wiedzieli, że tu, 
w tym mieście istnieje uniwersytet i działa 
nieopodal. W końcu Gdynia to miasto liczące 

ponad 200 tysięcy mieszkańców, a dopiero 
od września ubiegłego roku mamy uniwersy-
tet i dlatego to jest takie ważne – zaznacza 
prof. dr hab. inż. Janusz Zarębski, rektor 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Do zmiany ma dojść w 2020 r. Stacja 
Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski będzie 
czwartym przystankiem na trasie SKM po­
święconym trójmiejskim uczelniom. Istnieją 
już stacje: Gdańsk Politechnika, Gdańsk 
Przymorze – Uniwersytet oraz Gdańsk Ża­
bianka – AWFiS.

Przystanek SKM Gdynia Stocznia z nową nazwą – cd.
13 grudnia 1981 r. na ulice polskich 

miast wyjechały czołgi, pojazdy opan-
cerzone i wozy bojowe. Wprowadzono 
stan wojenny. Działacze opozycji i So-
lidarności  zostali zatrzymani, a potem 
internowani. Dziś mija 38 lat od tamtych 
wydarzeń. Z tej okazji Gdyni zostanie 
uczczona pamięć o ofiarach stanu wo-
jennego. 

Uroczystości rozpocznie o godz. 18.00 
uroczysta msza święta w Kościele Matki Bo­
żej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
(ul. Portowa 2). 

Ok. godz. 18.50 uczestnicy uroczystości 
przejdą ul. Portową, placem Kaszubskim 
i ul. Świętojańską pod pomnik Ofiar Terroru 
Komunistycznego przy ul. Pułaskiego. Tam 
o godz. 19.10 odbędzie się druga część 
obchodów. Zostaną złożone wieńce i wią­
zanki kwiatów. 

Rocznica Grudnia 1981

Ratusz nr 1392
20 grudnia ukaże sie ostatni w tym 

roku numer „Ratusza”, do którego tra-
dycyjnie dołączony będzie kalendarz dla 
mieszkańców.

Pierwszy w 2020 roku numer „Ratusza” 
ukaże się 3 stycznia.

Trwa budowa dwóch nowoczesnych 
biurowców klasy A. To 3T Office Park w 
Redłowie, w sąsiedztwie Gdynia Areny i 
SQUARE, w bezpośrednim sąsiedztwie 
Parku Centralnego. Można powiedzieć, że 
gdyńską ofertą jest „biuro z widokiem na 
morze” i jest w tym bardzo dużo prawdy. Co 
ważne, jest to biuro nie tylko z widokiem, ale 
w mieście dobrze skomunikowanym z całą 

aglomeracją, w którym dojazd na lotnisko 
zajmuje około 20 minut. Gdyński rozmach 
dostrzegają też eksperci rynku nieruchomo­
ści biurowych.

ABSL to największa polska organizacja 
branżowa, zajmująca się wspieraniem i roz­
wojem tego sektora. Dziś ta branża zatrudnia 
w całym kraju ponad 300 tysięcy osób i 
bardzo dynamicznie się rozwija.

Laury dla Gdyni za wspieranie rozwoju firm – cd.

Równo, bezpiecznie, jednokierunkowo 
– tak właśnie wygląda ruch pieszo-kołowy 
na oksywskiej ulicy Cypriana Godebskie-
go. Mieszkańcy, kierowcy, rowerzyści, 
pasażerowie linii 150 oraz uczniowie 
pobliskiej szkoły mogą już w pełni ko-
rzystać ze wszystkich udogodnień na 
wyremontowanej ulicy. Zakończyła się 
także wielomiesięczna, kompleksowa 
modernizacja ulicy Oficerskiej. 

Za kompleksową przebudowę ulicy był 
odpowiedzialny Zarząd Dróg i Zieleni. W ra­
mach inwestycji udało się wykonać założone 
prace w zakresie drogowym, sanitarnym i 
elektrycznym. Zadbano też o odtworzenie 
wszystkich trawników i małą architekturę.

Wprowadzenie jednokierunkowej organi­
zacji ruchu miało przede wszystkich uspokoić 
ruch kołowy w rejonie szkoły podstawowej. 
Jednocześnie zachowano dwukierunko­
wy ruch rowerowy. Jeden kierunek ruchu 
umożliwił lokalizację dodatkowej zatoki 
autobusowej i utworzenie stacji ładowania 
pojazdów komunikacji miejskiej. Chodniki w 
rejonie wiaty wyposażono w specjalne płyty 
kierunkowe będące dużym ułatwieniem dla 
osób niedowidzących i niewidomych.

Zakończyła się wielomiesięczna, kom-
pleksowa modernizacja ulicy Oficerskiej. 

Teraz mieszkańcy mogą bezpiecznie ko­
rzystać z równej nawierzchni jezdni, miejsc 
postojowych oraz bezpiecznych chodników. 
To jednak nie wszystko, bo w ramach prze­
budowy ulica zyskała m.in. nową kanalizację 
deszczową, odcinek sieci wodociągowej 
oraz oświetlenie uliczne.

Remont tego ważnego łącznika ko­
munikacyjnego ze stacją SKM i PKP był 
priorytetem nie tylko dla mieszkańców, 
ale też gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni, 
który nadzorował wszystkie etapy prac 
drogowych, wodno-kanalizacyjnych i este­
tyzujących. 

W ramach prac remontowych zdemon­
towano 140 mb. sieci wodociągowej i 440 
mb. kanalizacji deszczowej. Nowy układ 
sieci deszczowej gwarantuje mieszkańcom 
bezpieczeństwo w razie ulewnych opadów. 

Równa jezdnia z asfaltobetonu oraz chod­
niki z kostki betonowej zapewnią wszystkim 
uczestnikom ruchu wygodę i bezpieczeń­
stwo. Zmodernizowane ciągi piesze i jezdne 
umożliwią mieszkańcom sprawne i bezkoli­
zyjne dotarcie do swoich posesji. W ramach 
inwestycji przystosowano nawierzchnię 
ruchu pieszego do miejskich standardów do­
stępności dla osób z niepełnospranościami 
oraz zamontowano przysiadaki.

Ulice Godebskiego i Oficerska na nowo
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 Zaplanowane są także popołudniowe 
uroczystości upamiętniające ofiary wydarzeń 
grudniowych z 1970 roku. O godz. 15.50 
w kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się 
program słowno-muzyczny „Dwa Grudnie” 
przygotowany przez uczniów SP nr 40. 
O godz. 16.30 odprawiona zostanie uroczy­
sta msza święta. 

Po mszy (ok. godz. 17.30) uczestnicy 
przejdą ul. Armii Krajowej i Świętojańską 
pod pomnik Ofiar Grudnia ’70 przy Urzędzie 
Miasta Gdyni, gdzie o godz. 18.00 odbędzie 
się dalsza część uroczystości. Odczytany zo­
stanie Apel Poległych, a żołnierze oddadzą 
salwę honorową. Będą też okolicznościowe 
przemówienia. Uczestnicy złożą pod pomni­
kiem wiązanki kwiatów i znicze.

Gdyńskie obchody Grudnia ’70 – cd.

W każdym innym przypadku znak będzie 
wskazywał tylko „Zakaz Wjazdu”. Zezwo­
lenie na wjazd autobusu będzie możliwe 
dopiero po wyłączeniu lewego pasa ruchu 
na jezdni w kierunku Chwarzna- Wiczlina 
dla pozostałych uczestników ruchu. Zostanie 
ono poprzedzone wyświetleniem specjalnie 
przygotowanej sekwencji, trwającej kilka 
minut, na znakach i sygnalizatorach. Chodzi 
o to, aby z wyprzedzeniem przygotować 
kierowców jadących w kierunku Chwarzna 
- Wiczlina na zmianę organizacji ruchu. Co 
ważne sekwencja wyłączająca kontrapas au­
tobusowy również nie nastąpi natychmiast, 
będzie trwała kilka minut, aby zapewnić 
bezpieczny zjazd ostatniego autobusu.

Premiera kontrapasa 
na Chwarznieńskiej – cd.

Pierwszy Gdyński Jarmark Świąteczny otwarty
Dekoracje, rozgrzewające napoje, 

ciastka, wędliny – to tylko niektóre z rze-
czy, które można znaleźć na gdyńskim 
jarmarku świątecznym. Po raz pierwszy 
do miasta przybyła bożonarodzeniowa 
tradycja znana na całym świecie. W nie-
dzielę jarmark na pl. Grunwaldzkim został 
oficjalnie otwarty.

Przy pl. Grunwaldzkim stanęły charakte­
rystyczne stoiska, w których można od teraz 
niemal aż do samych świąt zaopatrzyć się 
we wszystko to, co się z nimi kojarzy: od 
słodyczy po pieczywo, sery, wędliny, ozdoby, 
rękodzieło czy drobne upominki.

Tuż po godz. 16.00 prezydent Gdyni, 
Wojciech Szczurek powitał mieszkańców 
oraz gości i otrzymał symboliczne klucze, 

które „otworzyły” pierwszy gdyński jarmark.
Teren jarmarku to stoiska ze sklepikami 

i gastronomią, kolorowa karuzela dedyko­
wana najmłodszym, efektowne, świąteczne 
oświetlenie i… Święty Mikołaj. Samych stoisk 
jest ponad 20, więc łatwo znaleźć coś dla sie­
bie. Z atrakcji można korzystać codziennie.

Jarmark zaprasza do 22 grudnia włącz-
nie, od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-19.00, w piątki w godz. 13.00-21.00, 
a w soboty i niedziele jarmark można od­
wiedzać w godz. 11.00-21.00. Każdego 
dnia będzie obecny Święty Mikołaj, w muszli 
koncertowej przewidziano też występy.

Podczas jarmarku działają też pokazy 
multimedialnej choinki, którą uruchomiono 
podczas gdyńskich mikołajek.

Czekasz na autobus? Naładuj baterię 
w swoim telefonie, korzystając z energii 
wytworzonej przez… przystanek! Zarząd 
Komunikacji Miejskiej Gdynia ustawił 
cztery inteligentne wiaty, które korzystają 
z paneli fotowoltaicznych, e-papierowych 
ekranów z aktualizowanym na bieżąco 
rozkładem jazdy czy adaptacyjnego 
oświetlenia. Pojawi się też 9 nowych, 
tradycyjnych wiat.

Dają dużo więcej możliwości niż tylko 
schronienie się przed deszczem. Na czte­
rech przystankach autobusowych w Gdyni 
pojawiły się inteligentne wiaty, które są 
pierwszymi instalacjami tego typu w Polsce. 
Magazynują energię solarną, przez co są 
samowystarczalne. Dla pasażerów ozna­
cza to możliwość skorzystania z ładowarki 
indukcyjnej i z klasycznym wejściem USB do 
telefonu, ekrany e-papierowe z rozkładem 
jazdy, który jest aktualizowany i zawiera 
informacje o zmianach oraz utrudnieniach, 
a także adaptacyjne oświetlenie uruchamia­
jące się po wykryciu użytkownika, którego 
poziom natężenia światła dopasowuje się 
do pogody i pory dnia. Nowoczesne roz­
wiązania działają na czterech przystankach 
autobusowych: Chylonia Centrum 03 (przy 
ulicy Kartuskiej), Morska – Estakada 04 (przy 
Estakadzie Kwiatkowskiego), skwer Ko­
ściuszki – InfoBox 04 (przy ulicy 10 Lutego) 

oraz Wybickiego 02 (przy ul. Świętojańskiej).
– Przy wdrażaniu tej innowacji przyświe-

ca nam idea Smart City. Dziś komunikacja 
miejska to już nie tylko podróż z punktu A 
do punktu B, pasażerowie cenią sobie kom-
fort. Podróż zaczynamy już na przystanku, 
gdzie teraz dajemy możliwość naładowania 
telefonu przez indukcyjną ławkę oraz pełną, 
dynamiczną informację pasażerską – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre­
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Wykorzystanie energii solarnej sprawia, 
że wiaty są bezemisyjne. Dodatkowo dzięki 
ekranom pasażerowie nie spotkają się już 
z sytuacją, gdy przez zerwanie kartki nie 
zobaczą rozkładu. W konstrukcji użyto też 
szkła hartowanego, które ma być odporne 
na próby wandalizmu.

To nie wszystkie zmiany dla pasażerów 
gdyńskiej komunikacji publicznej. W ciągu 
najbliższych dwóch miesięcy na 9 przy­
stankach zamontowane zostaną też nowe 
wiaty w tradycyjnym wydaniu. Na czterech 
zastąpią stare konstrukcje (Filipkowskiego 
01 i Filipkowskiego 02, Oksywie Dickmana 
01, Zwycięstwa – Wielkopolska 04), a na 
pięciu będą nowością (Akademia Marynar­
ki Wojennej 02, Górnicza – Damroki 02, 
Skarbka I 01, Spokojna – Cmentarz 01, 
Szczeblewskiego 02).

Inteligentne przystanki naładują twój telefon

Przystankowa tablica na żywo w telefonie
ZKM Gdynia udostępnia nową funk-

cjonalność, która ułatwi podróżowanie 
pasażerom – na stronie internetowej 
można wyświetlać aktualizowane na żywo 
wirtualne tablice przystankowe. 

Wystarczy wybrać przystanek, który nas 
interesuje i system wyświetli najbliższe 
odjazdy, ewentualne zmiany lub opóźnienia 
w danej chwili. To prosty sposób na szybkie 
zaplanowanie przejazdu, który jest już znany 
z systemu informacji pasażerskiej.

Wirtualne tablice są dostępne poprzez 
serwis internetowy www.zkmgdynia.pl. Dane 
są pobierane z systemu Tristar i prezentują 
informacje o odjazdach autobusów i trolej­
busów z wszystkich przystanków w sieci 

komunikacyjnej ZKM.
Tablica umożliwia wyświetlenie najbliż­

szych odjazdów w czasie rzeczywistym (nr 
linii, kierunek, za ile minut nastąpi odjazd). 
Nowy moduł jest przystosowany do pracy na 
urządzeniach mobilnych wraz możliwością 
lokalizacji przystanku przez sygnał GPS. 
W sytuacji, w której system Tristar nie może 
zlokalizować pojazdu komunikacji miejskiej, 
na tablicy wyświetlana jest rozkładowa go­
dzina odjazdu.

Aktualizacja następuje co kilkanaście se­
kund. Wirtualna tablica zapamiętuje ostatnio 
wybierane przystanki oraz umożliwia tworze­
nie własnej listy ulubionych.

Czyszczenie, malowanie i uzupełnia-
nie ubytków – takim zabiegom poddany 
został Dar Pomorza, który przebywa na 
zasłużonym urlopie w Gdańskiej Stoczni 
Remontowej. Po raz pierwszy od wielu 
lat Biała Fregata całkowicie wynurzyła 
się z wody i stanęła w pływającym doku, 
gdzie przywracany jest jej dawny blask. 
Do Gdyni okręt-muzeum powróci jeszcze 
przed świętami Bożego Narodzenia.  

Prace przy Darze Pomorza rozpoczęły 
się 18 listopada. Okręt został przeholowany 
do Gdańskiej Stoczni Remontowej, gdzie 
został wyciągnięty z wody i zacumowany w 
pływającym doku. Od tamtego czasu trwają 
intensywne prace remontowe. Podwodne 
fragmenty kadłuba Białej Fregaty oczyszczo­
no z muszli i zabrudzeń. Następnie całość 
poszycia poddano piaskowaniu i malowaniu. 
Uzupełniono także ubytki.

Poza wspomnianymi pracami przy masz­
tach i poszyciu kadłuba na okręcie miał 
miejsce również remont monitoringu i remont 
elementów mechanicznych, czyli pomp, 
zawiasów i sygnalizacji przeciwpożarowej. 
Odmalowano również ornamenty na dziobie 
i rufie oraz wymieniono olinowanie. Remont 
pozwoli uzyskać Białej Fregacie kartę bez­
pieczeństwa, która jest niezbędnym wymo­
giem do jej dalszego funkcjonowania jako 
okrętu-muzeum.

Dar Pomorza jest jedną z ikon Gdyni 
i najpopularniejszym oddziałem Naro-
dowego Muzeum Morskiego. Żaglowiec 
świętuje w tym roku 90-lecie podniesienia 
polskiej bandery i 110-lecie położenia stępki. 
Odświeżenie statku w gdańskiej stoczni jest 
więc kolejnym ważnym wydarzeniem w wy­
jątkowym dla niego roku.

BiblioMikołaje 2019

„Dar Pomorza” 
na zasłużonym urlopie

Gdyński Ośrodek Wsparcia przy 
ul. Chwarznieńskiej 93, Dom Pomocy 
Społecznej na Pustkach Cisowskich i 
Oddział Dziecięcy Szpitala Miejskiego 
im. św. Wincentego a Paolo to miejsca, 
dla których 6 grudnia Biblioteka Gdynia 
zorganizowała tegoroczne BiblioMikołaje.

BiblioMikołaje zapakowały kilkadziesiąt 
nowych książek, w tym literaturę piękną, 
kryminały i powieści obyczajowe, literaturę 
faktu, bajki i baśnie dla dzieci, żeby póź­
niej wręczyć je pacjentom i podopiecznym 
ośrodków.

Dla osób w kryzysie, bólu i samotności 
bardzo ważny jest ten gest – moment wza­
jemnej uważności. 

To druga tego typu akcja w przestrzeni 
Biblioteki Gdynia. 
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 14 grudnia godz. 19.00 na „Próby Jó-

zefa K.” wg „Procesu” Franza Kafki w reż. 
Ewy Ignaczak. Obsada: Marek Kościółek i 
Jakub Kornacki. 

Główny bohater „Procesu” Franza Kafki 
jest człowiekiem, który nie umie wziąć od­
powiedzialności za własną egzystencję. Nie 
stać go na poświęcenie się żadnej idei. W 
adaptacji Ewy Ignaczak tytułowy proces jest 

więc ostatnim momentem, w którym K. może 
odmienić swoje życie. Jednak zamiast tego 
staje się jeszcze bardziej egocentryczny, in­
teresowny, niesamodzielny i powierzchowny. 
Czy sytuacja aresztowania wywoła w nim 
jakąkolwiek refleksję na temat jego płaskiej 
i „letniej” egzystencji? 

Bilety: 30/35 zł. 
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: teatr@
teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 15.12 o godz. 11.00 na 27. Teatrzyk 
Młodego Artysty. Nadszedł czas na mło­
dych artystów. Mogą wykazać się talentem: 
zaśpiewać piosenkę, zrobić gwiazdę, po­
wiedzieć wiersz. Można czynnie uczestni­
czyć, ale również kibicować na widowni. Na 
wszystkich uczestników czekają dyplomy 
oraz podarunki od firmy Trefl. 

Wstęp wolny.
– 16.12 o godz. 19.00 na kolejną odsłonę 

cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy razem”, 
podczas którego zaprezentowane zostanie 
słuchowisko radiowe pt. „Saksofon basowy” 
w reż. Andrzeja Piszczatowskiego. Punk­
tem wyjścia fabuły jest dylemat moralny 
młodego czeskiego saksofonisty, rozważa­
jącego prośbę szefa orkiestry niemieckiej 
o zastąpienie chorego muzyka podczas 

koncertu dla żołnierzy Wehrmachtu i SS.
Wstęp wolny.
– 20.12 o godz. 19.00 na specjalną odsło­

nę Teatroteki – „Noc w teatrze”. Tym razem 
zaprezentowane zostaną aż trzy tytuły! Na 
widzów czekać będą również goście związa­
ni z prezentowanymi spektaklami oraz małe 
upominki od organizatorów. W ramach „Nocy 
w teatrze” zobaczymy m.in. „Falowiec”, 
w reż. Jakuba Pączka. 

Bilety: 20 zł.
***

17-19.12 o godz. 19.00 spektakl „May­
day. Run For Your Wife” w reż. Dariusza 
Majchrzaka grany będzie gościnnie w Klubie 
Muzycznym Ucho (ul. Św. Piotra 2). Mrożąca 
krew w żyłach historia o tym, jak ważne jest 
przestrzeganie rozkładu jazdy i… jak żyć 
z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 50/45 zł. 

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 7 i 8 grudnia o godz. 19.00 na „Zabój­

stwo króla” Piera Paola Pasoliniego w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Mocna i poruszająca sztuka, w której 
dojrzały bohater buntuje się przeciwko wła­
snemu losowi. Wikła się w skomplikowaną 
relację z synem, zadaje pytania o Boga, 
politykę, seksualność, ludzkie dewiacje i  
apokaliptyczną wizję historii.

– 14, 15, 17, 18 grudnia na premierowe, 
jubileuszowe spektakle arcydramatu Adama 
Mickiewicza „Dziady” w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

„Dziady” to ponadczasowa opowieść 
o szalonej miłości i niespełnieniu. O boha­
terach, którzy zmagają się ze swoją tożsa­
mością narodową. O nienawiści i zemście, 
które, niestety, są przekleństwem jednostek 
i narodów. Wykorzystując wszystkie części 

dramatu: część II, IV, III łącznie z fragmenta­
mi Ustępu oraz część I Widowisko staramy 
się znaleźć odpowiedź, na przyprawiające 
o dreszcz pytanie, które Mickiewicz zadawał 
w swoich tekstach: „A wiesz ty, co to będzie 
z Polską za lat dwieście?” – czyli dzisiaj…

– 20 i 21 grudnia na prapremierowe 
wystawienie sztuki Andrzeja Błażewicza 
„Polskie rymowanki albo ceremonie” w re­
żyserii Ewy Rucińskiej.

Tekst krążący wokół dobrze nam znanych 
rodzinnych ceremonii, na których spotykają 
się członkowie rodziny. Główny bohater z 
ciekawością i czułością poznając historie 
swoich przodków, próbuje odnaleźć własną 
tożsamość. Konfrontacja pokolenia lat 90. z 
tym, co przekazano im w genach, wspomnie­
nia i wyobrażenia, które uruchamiają tematy, 
o których nigdy nie chcielibyśmy dyskutować 
nad przysłowiowym rosołem. To wszystko 
podane w rytmie rapu.

Koncerty
Pomorskie Stowarzyszenie Musica 

Sacra zaprasza 15 grudnia o godz. 19.00 
do kościoła pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. 
Andrzeja 1) na kolejny koncert cyklu „Wie­
czory z muzyką organową”. Gościem tego 
cyklu muzycznego będzie Piotr Rojek. 

W programie m.in. utwory Feliksa No-
wowiejskiego oraz improwizacje na tematy 
pieśni adwentowych. 

Wstęp wolny.
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 20 grudnia o godz. 18.00 
na koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie”.

Wystąpią: NeoQuartet: Karolina Piąt-
kowska-Nowicka, Paweł Kapica, Michał 
Markiewicz i Krzysztof Pawłowski oraz 
Marta Różańska, Marcin Wądołowski, 
Piotr Lemańczyk.

Koncert będzie prapremierowym wykona­
niem płyty pt. „Chamber Avenue”.

Wstęp wolny.
***

Żeński Klub Kameralny „Cantate Cor-
de” pod dyrekcją Małgorzaty Bednarek 
oraz uczniowie Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Zygmunta Noskowskiego zapraszają 14 
grudnia o godz. 17.00 na koncert w ramach 
„Muzycznych Wieczorów u Plastyków”.

Wstęp wolny.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

na pokaz specjalny „Krainy miodu”, wy-
jątkowego filmu dokumentalnego, który 
jest macedońskim kandydatem do Osca-
ra. W Kinie Studyjnym GCF można też 
zobaczyć kolejny film z cyklu „Kino Jazz”, 
a w najbliższą sobotę – poranek filmowy 
dla dzieci z cyklu Bajka w Centrum. 

„Kraina miodu” to wielki zwycięzca festi­
walu Sundance i tegorocznej edycji Millen­
nium Docs Against Gravity, gdzie film Ljubo-
mira Stefanova i Tamary Kotevskiej zdobył 
aż 4 statuetki, w tym Nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni. Po projekcji z widzami spotka 
się pszczelarz Mieczysław Białobrzeski. 
Seans i spotkanie z gościem specjalnym 
odbędą się 13 grudnia o godz. 18.00.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
najmłodszych widzów wraz z opiekunami na 
kolejne spotkanie z cyklu „Bajka w Centrum” 
14 grudnia o godzinie 10.00. Dzieci zobaczą 

wybrane odcinki serii „Zima w Dolinie Mu­
minków”: „ Sen o zimie”, „Śnieg w dolinie”, 
„Wieczór wigilijny”. Przed seansem dzieci 
czeka naukowa ekspedycja z Centrum Nauki 
Experyment, podczas której zaprezentowa­
ny zostanie bajkowy science show. Nie za­
braknie mgły, piorunów oraz zmian kolorów. 

Kolejny pokaz filmowego dokumentu 
z cyklu Kino Jazz odbędzie się 17 grudnia. 
Zobaczyć można film „Blue Note Records. 
Beyond The Notes” w reż. Sophie Hubner, 
który opowiada historię jednej z najsłynniej­
szych wytwórni płytowych, znanej każdemu 
miłośnikowi jazzu. Film jest emocjonującą 
i emocjonalną podróżą za kulisy powstałej 
w Nowym Jorku w 1939 roku pionierskiej 
wytwórni. 

Trwa druga edycja projektu „Mistrzowie 
Kina”. 17 grudnia o godz. 10.00 będzie 
można zobaczyć „Bulwar Zachodzącego 
Słońca” amerykański film noir z 1950 roku 

w reż. Billy’ego Wildera.
15 grudnia Gdyńskie Centrum Filmowe 

i Nowe Horyzonty zapraszają na trwający 
8 godzin i 25 minut (z dwiema przerwami) 
pokaz specjalny węgierskiego czarno-bia­
łego filmu Béli Tarra „Szatańskie tango” 
z 1994 roku. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
w tym tygodniu są też między innymi filmy: 
„Dwóch papieży”, „Ratujmy Florę”, „Nadzwy­
czajni”, „1800 gramów”. 

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 
Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po­
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro­
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

19 grudnia Kino Studyjne GCF będzie­
nieczynne. 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 13 
grudnia o godz. 20.00 na koncert Jacek 
Kaczmarski „Świadectwo” do Kościoła 
oo. franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Jeden z ostatnich koncertów Jacka Kacz­
marskiego odbył się 13 grudnia 2001 r. w 
kościele oo. franciszkanów. Zorganizowano 
go z myślą o upamiętnieniu 20. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. 
Koncert „Świadectwo” ma nawiązać do 
tamtego wydarzenia.  W tym samym miej­
scu usłyszymy utwory z repertuaru Jacka 
Kaczmarskiego w interpretacji Jacka 
Bończyka – śpiewającego aktora, reżysera. 
W koncercie weźmie udział również Jacek 
Kleyff – żywa legenda piosenki studenckiej 
i kabaretowej, bard, poeta, kompozytor. 

Koncert został objęty patronatem prezy­
denta Gdyni Wojciecha Szczurka. 

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Kon­
sulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25), Culture­
Box w Gdyni i na godzinę przed wydarzeniem 
w kościele oo. franciszkanów.

„Świadectwo”
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Zwierzęta też chcą mieć Święta! 
Co roku akcja „Zwierzęta też chcą 

mieć Święta” organizowana w gdyńskim 
schronisku Ciapkowo cieszy się ogromną 
popularnością. 

Dzięki wielkim sercom gdynian i wszyst­
kich sympatyków „Ciapkowa”, od czterech lat 
mieszkańcy schroniska mogą liczyć na dużo 
radości w tym czasie. Celem akcji jest wspar­
cie najbardziej potrzebujących psiaków i 
kociaków, które ze względu na swój wiek 
lub stan zdrowia mają większe potrzeby niż 
zwykła karma bytowa. Potrzebne są przede 
wszystkim preparaty wspomagające prawi­
dłowe funkcjonowanie organizmu, leczenie, 
podnoszące odporność bądź będące uzu­
pełnieniem niedoborów witamin i minerałów.

Prezenty zwierzakom z OTOZ Animals 

– Schronisko w Ciapkowie będzie można 
podarować 14 grudnia w godz. 11.00-17.00. 
Wtedy pracownicy oprowadzą po schronisku 
i pokażą najbardziej potrzebujących pod­
opiecznych.

Na terenie schroniska stanie ogromna 
choinka, pod którą będzie można zostawiać 
prezenty dla wybranych przez siebie zwie­
rzaków. Tego dnia nie zabraknie pierników 
wypiekanych przez uczniów z SOSW2 
Gdynia (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho­
wawczy nr 2). Będzie można nabyć również 
kalendarz charytatywny dla Ciapkowa na 
rok 2020.

Więcej szczegółów na stronie www.ciap­
kowo.pl i wydarzeniu „Zwierzęta też chcą 
mieć Święta 2019!” na FB.

Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno­
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej­
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu­
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska 
i wolontariuszy opiekujących się bez-
domnymi i poszkodowanymi przez los 
zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Gdzie kupić świąteczne drzewko

Razem na rzecz ekologii i czystego powietrza 
PGE Energia Ciepła, OPEC i Urząd 

Miasta Gdyni zachęcają mieszkańców 
do przyłączenia się do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Akcje promują hasłem 
„Daj się ogrzać. Przyłącz się do Ciepło-
lubnych”. 

Aby jeszcze efektywniej informować 
gdynian o możliwości ogrzewania domów i 
mieszkań w sposób ekologiczny i oszczęd­
ny, podjęto współpracę z radami dzielnic. 4 
grudnia ich reprezentanci z Małego Kacka 
oraz Orłowa spotkali się z przedstawicielami 
miasta oraz obu spółek. Rozmawiali m.in. o 
tym, gdzie i jak będzie się rozwijać system 
miejskiej sieci ciepłowniczej w Gdyni, dlacze­
go warto się do niej przyłączyć, a także jakie 
są potrzeby i oczekiwania mieszkańców w 
tym względzie.

Podczas wydarzenia przedstawiciele 
Urzędu Miasta Gdyni, PGE Energii Ciepła 
oraz OPEC-u przekazali radnym gdyńskich 
dzielnic informacje o planach związanych 
z rozwojem miejskiej sieci ciepłowniczej 
na ich obszarze czy możliwości wsparcia 
finansowego dla mieszkańców. 

Obecnie działania w Orłowie i Małym 
Kacku prowadzone są w ramach programu 
unijnego dotyczącego uciepłowienia obszaru 
Gdyni Południe. Podłączenie budynków 
mieszkalnych i usługowych odbywa się w 
czterech etapach. Pierwszy z nich trwa już 
od 2018 roku. To prace od ul. Stryjskiej do 
ul. Wielkopolskiej wzdłuż al. Zwycięstwa.

Natomiast na lata 2020-2021 zaplanowa­
ne są prace w obrębie placu Górnośląskiego, 

ul. Wielkopolskiej wzdłuż al. Zwycięstwa 
(do Zespołu Szkół Administracyjno-Ekono­
micznych).

W ramach projektu rozbudowy sieci 
ciepłowniczej z wysokosprawnej kogene­
racji w Gdyni Południe – w obrębie Orłowa 
i Małego Kacka zostanie zbudowana sieć 
ciepłownicza o długości 2,83 km oraz węzły 
cieplne. Celem projektu jest włączenie do 
miejskiej sieci ciepłowniczej odbiorców już 
istniejących oraz nowych, którzy pojawią się 
na tym obszarze w przyszłości.

Z kolei w ramach projektu ograniczenia 
niskiej emisji poprzez likwidację lokalnych 
źródeł ciepła i budowę wysokosprawnej sieci 
ciepłowniczej od ul. Stryjskiej w kierunku 
placu Górnośląskiego w Gdyni zostanie 
zbudowana sieć ciepłownicza o długości 
2,65 km oraz węzły cieplne. Celem jest 
zmniejszenie zużycia energii pierwotnej, 
zmniejszenie ilości gazów cieplarnianych 
i spadek emisji pyłu.

Rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej 
w Gdyni zapewni mieszkańcom lepszy kom­
fort życia i przyczyni się do poprawy jakości 
powietrza w Orłowie i Małym Kacku. 

Rozwój sieci ciepłowniczej oznacza 
zrównoważony rozwój miasta sprzyjający 
likwidacji niskiej emisji i gwarantujący bez­
pieczeństwo energetyczne mieszkańców. 
Nasz miejski system ciepłowniczy stale się 
rozrasta. Sieć należy do OPEC-u, ale jest 
zasilana ciepłem wytwarzanym w gdyńskiej 
elektrociepłowni, która jest własnością PGE 
Energia Ciepła.

Omiń kolejki i kup świąteczną cho-
inkę blisko domu. Znamy już miejsca 
(na gruntach gminnych) w całej Gdyni, 
w których będzie można kupić okolicz-
nościowe drzewko od 12 grudnia aż do 
samej Wigilii:

– Cisowa: skrzyżowanie ul. Chylońskiej 
z ul. Owsianą (w pobliżu sklepu „Biedronka”); 
13-23.12;

– Redłowo: ul. Bohaterów Starówki 
Warszawskiej (skwerek przy budynku nr 
6);14.12-23.12;

– Witomino: trawnik na rogu ul. Chwar­

znieńskiej i ul. Widnej; przy bloku ul. Widna 
2, vis a vis „Witawy”; 12-24.12;

– Chwarzno-Wiczlino: ul. Chwarznień­
ska Łąka przy ul. Chwarznieńskiej (na od­
cinku pomiędzy przystankami ZKM „Amona” 
a „Tezeusza”); 12-24.12;

– Chwarzno-Wiczlino: ul. Leona Stani­
szewskiego, plac przy nowym Komisariacie 
Policji Gdynia-Witomino; 12-24.12;

– Obłuże: vis a vis Unruga 56 (pas dro­
gowy między Szewską i Tokarską); 14-24.12 
i 20-24.12 oraz Unruga za skrzyżowaniem 
z ulicą Flisaków; 16-23.12.

Brutus to drobny 7-letni senior w typie 
mieszańca. To energiczny i pewny siebie 
psiak. Pozytywnie reaguje na ludzi, choć nie 
wiadomo, jak zareaguje na mniejsze dzieci. 

Opiekunowie polecają go do domu, 
gdzie będzie jedynym pupilem ze względu 
na wybiórczy stosunek do innych psów. Nie 
wiadomo też, jak zareaguje na kota i innych 
futrzastych lokatorów. 

Kiedy trafił do schroniska, miał problemy 
skórne, aktualnie jest wyleczony.

Ten żywy zdecydowany jegomość będzie 
dobrym towarzyszem dla osoby aktywnie 
spędzającej czas, lubiącej spacery i przede 
wszystkim konsekwentnej.
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) za­
prasza na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 do 
Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone 
z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 
18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla 
dzieci wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą 
poznać nowych ludzi, na spotkania z gra­
mi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza 
Biblioteka Oksywie – w każdy piątek 
o godz. 14.00.

W Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) w poniedziałki o godz. 16.00 
odbywają się zajęcia dla dzieci „Hiszpański 
Junior”, na których naukę łączy się z zabawą. 

W Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20 b) w każdy poniedziałek 
odbywają się lekcje języka polskiego na 
obcokrajowców. Zapisy: 58 623 39 71 lub: 
i.rutkowska@bibliotekagdynia.pl. 

W Bibliotece Śródmieście (ul. Włady-
sława IV 7-15) 13 grudnia o godz. 17.00 

odbędą się warsztaty dla rodziców. Temat 
spotkania: Dzieci w wieku przedszkolnym 
w przypadku konfliktu rodzinnego. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza dorosłych 17 grudnia o 
godz. 17.00 na przedstawienie pt. „Jesien­
ne ciągoty” w wykonaniu członków Klubu 
Turystycznego „Zawrat”. Wstęp wolny.  19 
grudnia o godz. 17.00 członkowie Dysku­
syjnego Klubu Książki porozmawiają o tytule 
„Siedem sióstr” Lucindy Riley. 

W Bibliotece Chylonia (ul. Opata 
Hackiego 33) 16 grudnia o godz. 16.30 
odbędzie się wernisaż „Saga rodzinna” 
prezentujący prace powstałe w trakcie 
dwumiesięcznych warsztatów. Tematem 
przewodnim prac są wspomnienia i historie 
rodzinne. Wstęp wolny. 

19 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka  
Chylonia zaprasza dzieci na przedstawienie 
pt. „Magia świąt” oraz na spotkanie ze św. 
Mikołajem. Wstęp wolny.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20 b) zaprasza dzieci 19 grudnia 
o godz. 16.30 na warsztaty literacko-pla­
styczne: „Choinkowe ozdoby”. Dzieci w 
wieku poniżej 7 lat zapraszamy pod opieką 
rodziców. Wstęp wolny.

W Bibliotece Cisowa (ul. Kcyńska 2) 18 
grudnia o godz. 10.00 spotkają się człon­

kowie Dyskusyjnego Klubu Książki, żeby 
porozmawiać o książce: „Danuta Szaflarska: 
jej czas” Gabrieli Michalik. 

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza dzieci w wieku 6-15 
lat 17 grudnia o godz. 15.00 na warsztaty 
tworzenia kartek świąteczne. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 a) zaprasza dzieci 19 grudnia o godz. 
17.00 na wspólne budowanie szopki bożo­
narodzeniowej. 

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 17 
grudnia o godz. 17.00 odbędą się warsztaty 
robienia ozdób choinkowych dla dzieci w 
wieku 7-14 lat. Zapisy mailowe: filianr1@bi­
bliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16. Nato­
miast 19 grudnia o godz. 17.00 członkowie 
Dyskusyjnego Klubu Książki porozmawiają 
o książce Roberta Seethalera „Całe życie”.

W Bibliotece Grabówek (ul. Morska 
113) 17 grudnia o godz. 17.00 spotkają się 
członkowie Dyskusyjnego Klubu Fantastyki. 
Temat rozmowy: Teorie spiskowe. 

20 grudnia o godz. 18.00 w Bibliotece z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się 
przedświąteczna wymiana ubrań i dodatków. 
Oprócz wymiany, ubrania można też zosta­
wić dla sklepu charytatywnego „Z głębokiej 
szuflady” prowadzanego przez Fundację Fly.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma­
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia 2020 roku.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za­

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul­
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ­
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-

narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało­
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra­
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia 
wystaw „Kaszubskich narzędzi użytku 
codziennego” z prywatnych zbiorów gdyń­
skiego kolekcjonera Jerzego Zająca oraz 
„Zabawa i nauka dziecka dwudziestolecia” 
ze zbiorów Ireny i Franciszka Dzięgielew-
skich z Muzeum pod Dębową Górą w Ka­
zimierzu do 31 grudnia.

19 grudnia o godz. 17.00 odbędzie się 
wernisaż kursu haftu złotogłowia kaszub­
skiego.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw­
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra­
sza na wystawę ku pamięci Eugeniusza 
Lademanna, rzeźbiarza, wieloletniego 
nauczyciela i dyrektora gdyńskiego plastyka.

Wystawę będzie można oglądać do 17 
stycznia 2020 r.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Stefana Kacprzyckiego pt. 
„Obrazy wierszem malowane”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 19 grudnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i fotografii „Świat Aniołów” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV).

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 18 grudnia o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy fotograficznej 
Mariusza Zarzyckiego pt. „Sierść i pió-
ra”. Wystawę będzie można oglądać do 10 
stycznia, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00, w soboty i niedziele na życzenie.

***
Koło Plastyków  im . W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 17 
grudnia o godz. 18.00 na wernisaż wystawy 
malarstwa „Obrazy poezją malowane”.  

Wystawę można oglądać do końca stycz­
nia 2020.

Gdyńskie Stowarzyszenie Tradycje 
Bez Granic zaprasza 14 grudnia o godz. 
19.00 na spotkanie pod hasłem „Adwen-
towe Tradycje w kulturze skandynawskiej 
i słowiańskiej.”             

W programie prelekcja oraz pieśni ad­
wentowe i kolędy. W inspirujące opowieści 
adwentowe wprowadzi gości Edward 

Lubera, pasjonat i znawca kultury skandy­
nawskiej.  Po prelekcji rozpocznie się część 
muzyczna.  

Wystąpi kwartet wokalny Floridus, zło­
żony z absolwentów Gdańskiej Akademii 
Muzycznej, w składzie: Dorota Stefaniak – 
sopran, Maja  Palys – alt, Krystian Iwanow 
– tenor i Szymon Chyliński – bas.

Wykona pieśni adwentowe oraz kolędy.
Wstęp wolny, ale wymagane zgłoszenie 

obecności na: kontakt@tradycjebezgranic.
com lub przez FB. 

Wydarzenie odbędzie się w Gdyńskim­
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27-31).

O tradycjach adwentowych
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Dramaturgiczne talenty na start
Gdynia szuka pisarskich odkryć i 

talentów. Ruszyła 13. edycja ogólnopol-
skiego konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną.

Do konkursu można zgłaszać utwory 
przeznaczone na scenę dramaturgiczną, 
napisane po polsku przez żyjącego autora, 
które powstały w okresie 12 miesięcy przed 
terminem nadsyłania prac. Upływa on 31 
grudnia 2019 roku (decyduje data stempla 
pocztowego). Autor lub autorka najlepszej 
sztuki otrzyma statuetkę oraz nagrodę głów­
ną: 50 tys. zł brutto.

Jeden autor może zgłosić do konkursu 
maksymalnie dwa utwory, ale każdy z nich 
musi być złożony oddzielnie. Wszystko, co 
należy zrobić, to wypełnić specjalny formu­
larz konkursowy, przygotować wydruk danej 
sztuki w trzech egzemplarzach, a także do­

starczyć jej wersję elektroniczną (zapisaną 
jako plik w formacie .doc oraz .pdf, na płycie 
lub pendrivie). Całość trzeba przesłać na ad­
res: Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26, 81-381 Gdynia) z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna.

Wzór formularza i regulamin konkursu 
znajdują się na www.teatrgombrowicza.art.
pl oraz www.gnd.art.pl.

Ogłoszenie wyników odbędzie się w maju 
2020 roku podczas 15. Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port.

Kontakt e-mail: gnd@teatrgombrowicza.
art.pl.

To już 13. edycja konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną. Została ona 
ustanowiona w 2007 roku przez prezydenta 
Wojciecha Szczurka.

Wernisaż wystawy „Bohaterowie Gdyni” 
i rozstrzygnięcie konkursu „Z miłości do Gdyni”

Nauczycielki, ludzie kultury, społecz-
nicy, marynarze czy architekci, osoby 
nietuzinkowe, które zapisały się w dzie-
jach miasta – po prostu bohaterowie 
Gdyni – to ich zobaczymy na najnowszej 
wystawie w Galerii Klif (al. Zwycięstwa 
256) przygotowanej we współpracy z 
Muzeum Miasta Gdyni. Wernisaż wystawy 
towarzyszyć będzie gali finałowej kon-
kursu „Z miłości do Gdyni” i odbędzie 15 
grudnia o godz. 12.00.

Muzeum Miasta Gdyni proponuje podróż 
w czasie i prezentuje sylwetki osób, które 
tworzyły dzieje Gdyni. Na wystawie, obok 
portretów i biogramów postaci, zaprezen­
towane zostaną również zdjęcia z bogatych 
zbiorów muzealnych. Kryterium „boha­
terstwa” była walka zbrojna i działalność 
administracyjna, działalność patriotyczna, 
kulturalna, społeczna. Wśród zaprezentowa­
nych sylwetek są też osoby, zajmujące się 
rzemiosłem lub po prostu przedsiębiorcze.

Tymczasem za nami już internetowe gło­
sowanie w akcji „Z miłości do Gdyni”. Wśród 
tych, na których oddawano glosy, znalazły 

się 32 osoby: 18 pań i 14 panów. Akcja 
spotkała się z żywym oddźwiękiem i zainte­
resowaniem mieszkańców: łącznie w ciągu 
12 dni oddano blisko 95 tys. głosów. Wiele 
osób bardzo się zaangażowało, zachęcając 
do głosowania na swoich kandydatów nie 
tylko rodzinę, ale przyjaciół, znajomych i całe 
środowiska, związane z uczestnikami. 

Te 32 niezwykłe osoby to przedstawiciele 
przeróżnych profesji i pasji, działający dla in­
nych: ratujący zwierzęta, nauczyciele, osoby 
z niepełnosprawnościami, które pomagają 
innym realizować pomysły na twórcze życie, 
są osoby, które zajmują się prowadzeniem 
stowarzyszeń niosących pomoc w chorobie 
i w samotności, są też zakochani w dziejach 
Gdyni pasjonaci. Jest też mistrz fryzjerstwa, 
który sprawia piękne fryzury osobom z nie­
pełnosprawnością intelektualną. Nie brakuje 
artystów. Są animatorzy kultury i osoby 
działające pro publico bono. 

Ostateczny werdykt i prezentacja zwy­
cięzców akcji „Z miłości do Gdyni” będą miały 
miejsce podczas uroczystej gali 15 grudnia 
o godz. 12.00 w Galerii Klif.

Fundacja Wizja Rozwoju oraz Fundacja 
Pomorska Inicjatywa Historyczna zapra-
szają na sesję naukową pt. „Odpowie-
dzialność dowódców Ludowego Wojska 
Polskiego za masakrę w Grudniu 1970 r. 
na Wybrzeżu”, która odbędzie się 13 grud-
nia o godz. 16.00 w sali konferencyjnej 
Domu Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33).

W dyskusji moderowanej przez Małgo-
rzatę Sokołowską udział wezmą: dr Piotr 
Brzeziński (historyk, IPN), Janusz Gawin 
(stoczniowiec, uczestnik wydarzeń 1970 r.), 
dr Aleksander Kozicki (historyk, NSZZ 
Solidarność), Jerzy Miotke (stoczniowiec, 
uczestnik wydarzeń 1970 r.).

Po konferencji wystąpi Andrzej Koła-
kowski.

Sesja historyczna

Spotkanie z książką
13 grudnia o godz. 17.00 odbędzie się 

premiera książki Jerzego Gucia „Listy 
do syna”.

Spotkanie wokół książki odbędzie się 
w Księgarni Vademecum (ul. Świętojańska 
5-7).

Wstęp wolny. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w niedzielę 15 grudnia o godz. 13.00 
do Domku Żeromskiego na spotkanie 
z Mirosławem Piepką, producentem i sce­
narzystą filmów fabularnych (m.in. „Czarny 
czwartek. Janek Wiśniewski padł“, „Układ 
zamknięty“ i „Kamerdyner“). 

Spotkanie ilustrowane fragmentami fil­
mów poprowadzi Sławomir Kitowski, autor 
i wydawca książek o Gdyni. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Spotkanie filmowe 
w Domku Żeromskiego

UrbanLab (budynek IV PPNT Gdynia, 
al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. 
Stryjskiej) zaprasza 13.12 o godz. 18.00-
19.30 na projekcję filmu „Zjedz to”. To obraz 
procesu marnotrawienia jedzenia zarówno 
na farmach produkujących żywność, jak i w 
naszych domach.

Wstęp jest wolny, nie obowiązują zapisy. 

Tydzień w UrbanLabie 

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 14 grudnia o godz. 
18.00 „Połowy Poetyckie”.

W programie:
– o godz. 18.45 – spotkanie z poetką 

Agatą Ludwikowską,
– o godz. 20.00 – konkurs 1 wiersza na 

żywo,
– o godz. 21.30 – koncert zespołu Hu­

lajdusza.
Wieczór w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 

7B) poprowadzą Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Połowy Poetyckie

Akademia Głosów Tradycji zaprasza 
gdynian do wspólnego kolędowania. 
Korowód kolędników wyruszy sprzed 
Gdynia Infobox (ul. Świętojańska 30). 
Mile widziani kolędnicy w przebraniu, 
zainspirowani tradycją w każdy sposób.

Start: 27 grudnia o godz. 17.00. 

Kolędnicy 
na Świętojańskiej

Kiermasze świąteczne
Misje Franciszkańskie zapraszają 15 

grudnia w godz. 8.00-19.00 na III Jarmark 
świąteczny do Franciszkanów (ul. Ujej-
skiego 40).

W dawnym dolnym kościele wystawcy za­
prezentują słodycze i przekąski, a wszystko 
od producentów z Kaszub. Będzie można 
nabyć misyjną kawę czy herbatę z serii 
Franciszkańskie Smaki czy zioła medycyny 
klasztornej.

Wwystawcy zobowiązali się do przeka­
zania 10% przychodu z tego dnia na cele 

misyjne prowadzone przez Franciszkański 
Sekretariat Misyjny w Gdyni.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na Kiermasz Bożonarodzeniowy 
w dniach 21-22 grudnia w godz. 10.00-
16.00 do Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

W kiermaszu wezmą udział Koła Gospo­
dyń Wiejskich z Sasina, Niestępowa i Tucho­
mia, ZKP Oddział Dębogórze, Gadus i Czec.

W dowód pamięci po zmarłym Piotrze 
Pawłowskim, Honorowym Obywatelu 
i przyjacielu Gdyni, wizjonerze, inicja-
torze i twórcy zmian na rzecz osób z 
niepełnosprawnością Prezydent Miasta 
Gdyni ustanowił nagrodę imienia Piotra 
Pawłowskiego. 

Nagroda przyznawana będzie osobom, 
które wyznaczają w Polsce nowe standardy 
społeczne, zmieniają rzeczywistość oraz po­
szerzają świadomość społeczną. To I edycja 
nagrody dla ludzi o szczególnej wrażliwości, 
którzy zmieniają świat na lepsze.

Nagroda im. Piotra Pawłowskiego jest 
nagrodą pieniężną, której wysokość wynosi 
10 000 zł brutto.

Kandydata do nagrody może zgłosić 
osoba fizyczna, osoba prawna, organizacja 
pozarządowa, jednostka organizacyjna nie 
posiadająca osobowości prawnej lub członek 
Kapituły Nagrody. Zgłoszenia kandydatur 
do Nagrody im. Piotra Pawłowskiego będą 
przyjmowane do 31 stycznia 2020 roku.

Zgłoszenie należy przesłać pisemnie na 
adres Urzędu Miasta Gdynia, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopi­
skiem „Nagroda im. Piotra Pawłowskiego” 
lub złożyć w zamkniętej kopercie z dopi­
skiem „Nagroda im. Piotra Pawłowskiego” 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Nagroda im. Piotra Pawłowskiego – zgłoszenia
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Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na warsztaty. 
Są jeszcze wolne miejsca na sztuki pla-
styczne, muzykę i teatr.

Kontakt: tel. 58 624 12 91. Informacje: 
www.facebook.com/okkbaltyk.

„Bałtyk” dla dzieci

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
przedświąteczny kurs tańca towarzyskiego. 
Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Spotkanie odbędzie się na sali gimna­
stycznej w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. 

Nagietkowa 73) 15 grudnia o godz. 20.00.
Zajęcia są prowadzone od podstaw. 

Czapki Mikołaja mile widziane. Nie są wy­
magane wcześniejsze zapisy. Wymagane 
obuwie na zmianę.

Kontakt: l.dzierzak@gdynia.pl

Taniec na Dąbrowie

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipo-
wa 15 w Wielkim Kacku (os. Fikakowo) 
zaprasza: 

– 13 grudnia w godz. 18.00-19.30 – 
warsztaty szydełkowania – ozdoby świą­
teczne – prowadzenie sąsiadka Małgorzata; 

– 14 grudnia w godz. 11.00-12.30 – „Jak 
zadbać o siebie w święta?” – grupa ćwicze­
niowa komunikacji empatycznej – poznanie z 
metodą NVC (porozumienie bez przemocy), 
empatyczne słuchanie, wsparcie. Spotkanie 
dla osób dorosłych;

– 16 grudnia w godz. 18.00-20.00 
– warsztaty farbiarskie w cyklu „Kultura 
i natura”; 

– 17 grudnia w godz. 18.00-19.30 
– „Porozmawiajmy o...”  – cykl spotkań 
psychologicznych, które prowadzi sąsiadka 
Katarzyna – psychotraumatolog – spotka­
nie dla osób dorosłych „Porozmawiajmy o 
przemocy w związkach”;

– 19 grudnia w godz. 12.00-14.00 
– „Klub dla mam w ciąży i karmiących” – 
cykl spotkań, które poprowadzi sąsiadka 
Agnieszka; 

Na wydarzenia obowiązują zapisy: osobi­
ste, telefoniczne: 58 727 39 27 lub mailowe: 
lipowa15@lis.gdynia.pl  

Od 24 grudnia do 1 stycznia w Przystani 
trwać będzie przerwa świąteczna.  

Przyjdź do Przystani Lipowa 15

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
15 grudnia w godz. 10.30-13.30 na pokaz 
odgórnej metody palenia w piecu.

Pokaz ma na celu przedstawienie bardziej 
efektywnej i ekonomicznej metody palenia 
w piecach i kominkach, która pozwoli na 
zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza. Pokaz odbędzie się 15 grudnia 
na dole schodów przy Parafii pw. Trójcy 
Świętej (ul. Nagietkowa), po mszy świętej 
rozpoczynającej się o godz. 10.00.

Pokaz poprowadzą gdyńscy strażnicy 
miejscy z Ekopatrolu.

Centrum sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 działa pod tymczasowym adre-
sem Chylońska 227. W grudniu zaprasza:

– 14 grudnia w godz. 16.00-20.00: 
Sąsiedzka Gwiazdka. warsztaty plastyczne 
i spotkanie przy wspólnie przygotowanym 
poczęstunku;

– 16 grudnia w godz. 18.00-19.00 – 
warsztaty tworzenia eko kosmetyków – mu­
sujące kule do kąpieli. Obowiązują zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl, 58 727 39 30

– 17 grudnia w godz. 18.15-19.45 – spo­
tkanie podróżnicze: Betlejem. Prowadzący: 

Wojciech Woźniak;
– 18 grudnia w godz. 17.30-19.30 – 

sztuka mówienia. Warsztaty emisji głosu dla 
dorosłych, ostatnie spotkanie z cyklu. Obo­
wiązują zapisy: chylonska237@lis.gdynia.
pl, 58 727 39 30

– 20 grudnia w godz. 18.30-20.00 – 
gimnastyka mózgu. Warsztaty poprawiające 
pamięć i koncentrację dla dorosłych i mło­
dzieży. Obowiązują zapisy: chylonska237@
lis.gdynia.pl, 58 727 39 30

Od 24 grudnia do 1 stycznia w Przystani 
trwać będzie przerwa świąteczna. 

Koza na Dąbrowie

Przystań Chylońska 237 w gościnie

Zbiórka pluszaków
Fundacja Zmian Społecznych „Kre-

atywni” zaprasza na XI zbiórkę pluszo-
wych maskotek dla potrzebujących. 

Pluszaki można przekazać bezpośrednio 
do Fundacji – Centrum Aktywnego Miesz­
kańca (ul. Opata Hackiego 17) we wtorki 
w godz. 10.00-14.00 oraz od poniedziałku 
do piątku w godz. 14.00-19.00. W sprawie 
odbioru o innej porze lub dowozu większej 
ilości zabawek kontakt z prezeską fundacji 
Aleksandrą Mróz-Wykusz pod nr. tel. 513 
385 495. 

Zbiórka trwa do 20 grudnia.

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza 13 grudnia 
o godz. 18.00 na Świąteczne karaoke.

W programie: wspólne śpiewanie kolęd 
i znanych piosenek świątecznych.

Świąteczne karaoke

Program Kompetencji Miejskich to 
projekt wiedzy o mieście dla miesz-
kańców i mieszkanek. To przestrzeń 
warsztatów i spotkań, których uczestnicy 
poznają metody zarządzania miastem i 
nośne w ostatnich czasach zagadnienia: 
wdrażanie oraz kreowania innowacji, 
partycypacja. 

Propozycja skierowana jest do każdego, 
kto interesuje się miastem, kogo pasje i zain­
teresowania wiążą się z miejskimi politykami 
bądź lokalnymi rozwiązaniami z najbliższej 
okolicy, kto chce mieć wpływ na to, jak roz­
wija się miasto. Wystarczy wypełnić do 23 
grudnia formularz zgłoszeniowy, dostępny 
na stronie lis.gdynia.pl.

Na Program Kompetencji Miejskich 
składają się trzy moduły tematyczne. 

W ramach modułu edukacyjnego, eksper­
ci i ekspertki spotkają się z uczestnikami, by 
wyjaśnić jak działa miasto – czym jest i jakimi 
prawami rządzi się budżet, jakie uwarunko­

wania prawne i ekonomiczne wpływają na 
podejmowane decyzje, jak wygląda struktura 
zarządzania. 

Tegoroczny moduł tematyczny dotyczy 
partycypacji społecznej – dlaczego warto 
uczestniczyć w życiu miasta, w jaki sposób 
możemy to robić, czym jest współdecydo­
wanie i współodpowiedzialność za miasto. 

Moduł trzeci ma charakter praktyczny – 
podczas spotkań zaprezentowane zostaną 
konkretne metody pracy projektowej, wspól­
nie rozwijane będą pomysły na miejskie 
innowacje, uczestnicy nauczą się rozpozna­
wać strony społecznego dialogu, tworzyć 
sieci i zdobywać kontakty. Całość zakończy 
się przygotowaniem pomysłów na miasto. 

Zajęcia w ramach Programu będą re­
alizowane w gdyńskim UrbanLabie (PPNT 
Gdynia, budynek IVA, al. Zwycięstwa 96/98; 
wejście od ul. Stryjskiej) w styczniu i lutym 
2020, w dni powszednie, w godz. 17.00-
21.00 oraz w jedną sobotę w godz. 9.00 

-16.00. Wszystkie spotkania są ze sobą 
powiązane – warunkiem ukończenia kursu 
jest udział w nie mniej niż  80 proc. orga­
nizowanych spotkań oraz przygotowanie 
i złożenie pracy projektowej – stworzenie 
projektu innowacji na podstawie własnego 
pomysłu. 

To pierwsza, pilotażowa edycja Pro­
gramu – celem jest nie tylko poszerzenie 
kompetencji mieszkańców i mieszkanek, 
przyszłych liderów, liderek społecznych 
zmian – to także sposób, by dowiedzieć się 
więcej o potrzebach gdynian i gdynianek 
i dalej tworzyć jeszcze bardziej efektywne 
narzędzia współpracy. 

Program Kompetencji Miejskich reali­
zowany jest w ramach projektu „Adaptacja 
Koncepcji Urban Lab w Gdyni” realizowa­
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności.

Program Kompetencji Miejskich w UrbanLabie

Plac zabaw przy ulicy Korzennej 7 
przeszedł spektakularną metamorfozę. 
Teraz najmłodsi mieszkańcy Karwin mają 
do dyspozycji nowe miejsce spotkań i 
integracji. Wyposażenie placu spełnia  
restrykcyjne wymogi bezpieczeństwa.

Plac zabaw przy ul. Korzennej przeszedł 
modernizację. W ramach porozumienia ze 
Spółdzielnią Mieszkaniową Karwiny Zarząd 
Dróg i Zieleni zajął się dostawą oraz mon­
tażem urządzeń o łącznej wartości prawie 
250 000 zł. Pozostałą część sfinansowała 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Karwiny.

Gdyński ZDiZ zainstalował na placu m.in. 

wielofunkcyjne zestawy, które umożliwiają 
wspólną zabawę i integrację. Wszystkie 
urządzenia zostały zamontowane z za­
chowaniem tzw. bezpiecznych stref, a do­
datkowo zamontowano je na nawierzchni 
trawiastej oraz piaskowej.

O pozostałe urządzenia, znajdujące się 
w drugiej części placu, w postaci m.in. huś­
tawek, zjeżdżalni, piaskownicy, urządzeń 
sprawnościowych oraz elementów małej ar­
chitektury (ławek, koszy na śmieci, stojaków 
rowerowych) zadbała Spółdzielnia Mieszka­
niowa Karwiny. Do niej też będzie należało 
utrzymanie zmodernizowanego placu.

Bezpiecznie na nowym placu zabaw na Karwinach

30-lecie Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich 
z okazji 30-lecia zaprasza 16 grudnia 
o godz. 18.00  na jubileuszowy wieczór 
pod hasłem „Kultura nas łączy”.

Spotkanie odbędzie się w Nadbałtyckim 
Centrum Kultury (Ratusz Staromiejski, 
ul. Korzenna 33/35) w Gdańsku.
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Przedszkole na Dąbrowie / fot. mat. prasowe

mł. insp.

Sławomir 
Pachura

Komendant Miejski 
Policji w Gdyni

Od pewnego czasu obserwu-
jemy niepokojącą aktywność 

grup przestępczych – bo w takich 
kategoriach już trzeba o tym mówić 
– które za cel obrały sobie głów-
nie seniorów. Niestety, oszustwa  
i wyłudzenia znacznych sum pie-
niędzy (chodzi tu nawet o setki ty-
sięcy złotych), do których niemalże  
w każdym tygodniu dochodzi także 
w Gdyni, to przestępstwa, wobec 
których standardowe metody sto-
sowane przez policjantów bywają 
mało skuteczne. 
Cały proceder odbywa się tylko  
i wyłącznie za pośrednictwem  
telefonu, rzekomy wnuczek czy poli-
cjant dzwoni z zagranicy, z telefonu 
na kartę prepaid, a swoją ofiarę wy-
biera często losowo, metodą prób  
i błędów. To wszystko razem spra-
wia, że złapanie przestępcy na 
gorącym uczynku jest praktycznie 
niemożliwe.

Jak więc możemy bronić się przed 
wyłudzeniami? Wierzę w dużą sku-
teczność prowadzenia kampanii in-
formacyjnych i edukacyjnych, dlate-
go wraz z gdyńskim samorządem 
właśnie taką akcję zaczynamy. 
Jej adresatem jest każdy mieszka-
niec Gdyni. Im więcej z nas będzie 
wiedziało jak najwięcej o sposobach 
działania oszustów, tym lepiej bę-
dziemy chronić naszych seniorów, 
tym bardziej oni będą odporni na 
manipulacje i – w konsekwencji – 
liczba popełnianych oszustw za-
cznie spadać.

Wojciech
Szczurek

Prezydent
Miasta Gdyni

Gdyńskich seniorów szczególną 
uwagą oraz wsparciem otacza-

my od kilkunastu lat. Zależy nam, 
by jak najdłużej cieszyli się dobrym 
zdrowiem, by byli aktywni i bezpiecz-
ni. W ostatnim czasie szczególnie 
dużo uwagi poświęcamy temu ostat-
niemu aspektowi: niemal każdego 
dnia docierają do nas informacje  
o  sytuacjach, w których seniorzy pa-
dają ofiarą oszustw i tracą oszczęd-
ności nawet całego życia. 
Chcemy chronić naszych mieszkań-
ców, dlatego podjęliśmy zdecydo-
wane działania. Gdyński samorząd 

we współpracy z Komendą Miejską 
Policji w Gdyni rozpoczyna kampa-
nię „STOP!” na rzecz przeciwdziała-
nia zorganizowanej przestępczości 
wobec gdyńskich seniorów. Szeroka 
akcja informacyjna oraz działania edu-
kacyjne wśród seniorów uwrażliwią 
nas na problem, nauczą skutecznie 
zapobiegać oszustwom prowadzonym 
metodą „na wnuczka”, „na policjanta” 
czy „na inkasenta”, uzupełnią działa-
nia prowadzone przez funkcjonariuszy 
policji.
By dotrzeć do jak największej liczby 
gdynian, w kampanię zaangażowa-
nych zostanie kilkanaście gdyńskich 
instytucji. Ambasadorem akcji może  
i powinien zostać każdy z nas. Wza-
jemnie się informujmy, edukujmy, 
ostrzegajmy, uwrażliwiajmy. To pro-
blem, który dotyczyć możne każdego 
z nas, dlatego tak ważne jest, byśmy 
wspólnie powiedzieli „STOP!”.

Michał
Guć

Wiceprezydent
Gdyni ds. innowacji

Wgronie regularnie prowadzących 
specjalne zajęcia dla słuchaczy 

Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku i uczestników zajęć organizo-
wanych w miejskich klubach seniora 
są funkcjonariusze gdyńskiej policji. 
Apelują o ostrożność i ostrzegają 
przed oszustami coraz śmielej sobie 
poczynającymi metodą już nie tylko  
„na wnuczka”, ale także „na policjan-
ta”. To bardzo ważne, by z akcją infor-
macyjną i edukacyjną dotrzeć do jak  
największej liczby gdynian, dlate-
go pod hasłem „STOP!” będziemy 
prowadzić ją w Gdyni w szerokiej 

koalicji miejskich instytucji i służb 
odpowiedzialnych za zapewnienie 
nam wszystkim bezpieczeństwa. Do 
współpracy zaprosimy gdyńskie or-
ganizacje pozarządowe, o wsparcie  
i nagłośnienie naszych działań popro-
simy trójmiejskie media. 
Nasze wieloletnie gdyńskie doświad-
czenia pokazują dobitnie, że takie 
podejście do tematów społecznych, 
mierzenie się z nimi właśnie w szero-
kiej koalicji, przynosi najlepsze efekty. 
Osoby starsze są ufne i chętne do nie-
sienia pomocy, dlatego wyłudzający 
pieniądze oszuści obrali je za swój 
cel. Czasami wykorzystują też stan 
zdrowia czy sytuację rodzinną. 
Na szczęście, nie jesteśmy wobec ta-
kiego postępowania całkowicie bez-
bronni. 
Jestem przekonany, że w działaniach, 
które zamierzamy podjąć, będziemy 
mieli wsparcie wszystkich gdynian.

STOP!OGÓLNOGDYŃSKA KAMPANIA SPOŁECZNA NA RZECZ PRZECIWDZIAŁANIA  
ZORGANIZOWANEJ PRZESTĘPCZOŚCI WOBEC GDYŃSKICH SENIORÓW
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 Dziś już mamy do czynienia ze zorga -
nizowanymi strukturami przestępczymi 
specjalizującymi się w tego typu prze -
stępstwach. Ich członkowie co prawda 

doprowadzając do przekazania komplet -
nie obcym dla niej osobom nawet kilkuset 
tysięcy złotych -

 
 – Choć doskonale zdajemy sobie 

sprawę z tego procederu, umiemy go na -
zwać i dokładnie opisać, nasze działania 
są bardzo mocno ograniczone. Ponieważ 

-
ry są przypadkowe, wyprzedzenie oszu -
stów i złapanie ich na gorącym uczynku  
jest praktycznie niemożliwe. Gdy dys -
ponujemy numerem telefonu, z którego 
dzwoniono, okazuje się, że to zagraniczna 

karta przedpłacona, czyli w zasadzie nie 
do namierzenia. Jeśli natomiast uda nam 
się zatrzymać osobę, która odbiera od 
osoby oszukanej pieniądze, jest to prze -
ważne kurier – najniżej stojący w hierar -
chii członek grupy przestępczej, niemający 
pojęcia o jej strukturach. Często nawet 
nie wie, że bierze udział w przestępstwie. 
Wszystko, w czym się orientuje to fakt, że 
ma odebrać przesyłkę z punktu A i dostar -
czyć do punktu B.

 

 

- Oszuści działają od poniedziałku do piąt -
ku, w ciągu dnia, gdy pracują banki, z któ -
rych można podjąć pieniądze 

– Wybierają 
aglomeracje takie jak Gdynia, bo tu jest 
większa anonimowość. W małych miejsco -
wościach pracownicy banku znają swoich 
klientów, znają ich zwyczaje, więc fakt, że 
ktoś nagle chce wypłacić z konta większą 
kwotę, może wzbudzić podejrzenia.

 Dlatego od dłuższego już czasu często 
i regularnie odwiedzamy gdyńskie kluby 
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seniora. Podczas tych spotkań nasi funk- 
cjonariusze mówią o metodach, jakimi 
działają oszuści, radzą jak się przed nimi 
bronić, mówią gdzie zgłaszać każdą nie-
pokojącą sytuację. Podkreślamy, że poli-
cjanci nigdy nie proszą o pieniądze, nie 
informują przez telefon o prowadzonych 
przez siebie akcjach – dodaje Komen-
dant Miejski Policji w Gdyni. – Zawsze 
też prosimy by tym, o czym mówiliśmy, 
dzielili się ze swoimi znajomymi, by jak 
najwięcej osób wiedziało, czym może gro-
zić telefoniczna rozmowa z nieznajomym 
o swoich pieniądzach. Metoda „na poli-
cjanta” czy „na wnuczka” to dla oszustów 
sposób na zdobycie łatwych pieniędzy  
i niestety tak łatwo nie zrezygnują.
Policjanci prowadzą też szkolenia dla pra-
cowników banków, bo to często właśnie 
dzięki ich czujności udaje się uchronić  
seniorów. I faktycznie, zdarzało się że oso-
by obsługujące klientów banku, zaniepo-
kojone zachowaniem seniora, opóźniały 
wypłacanie pieniędzy i alarmowały policję. 

– Możemy dużo zrobić już na etapie zapo-
biegania wyłudzeniom – nie ma wątpliwo-
ści mł. insp. Sławomir Pachura. – Stąd 
właśnie pomysł na wspólne działania  
z Urzędem Miasta Gdyni, na ogólnomiej-
ską kampanię społeczną „STOP!” na 
rzecz przeciwdziałania przestępczości 
wobec gdyńskich seniorów. 
– Chcemy wykorzystać zasoby magi-
stratu i policji, zmobilizować się i dotrzeć 
do jak największej liczby potencjalnych 
zagrożonych. To ważne tym bardziej, że 
coraz więcej mieszkańców Gdyni jest w 
wieku 60+ - dodaje Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji. – Bar-
dzo dużą wagę przyłożymy do tego, by 
informacje dotarły też to osób, które są 
same czy samotne, nie wychodzą z do-
mów. Dlatego tak ważne jest, by w kam-
panię zaangażował się każdy mieszka-
niec Gdyni. Przekazując sobie informacje 
– choćby jednej osobie – uwrażliwiając 
siebie nawzajem zadbamy o bezpieczeń-
stwo swoje i swoich najbliższych.

Przestępczości wobec seniorów   mówimy „STOP!”
TO TRZEBA WIEDZIEĆ

OGÓLNOGDYŃSKA 
KAMPANIA SPOŁECZNA

„STOP!”
Głównym realizatorem ogólnogdyń-
skiej kampanii społecznej „STOP!” 
na rzecz  przeciwdziałania przestęp-
czości wobec seniorów jest Komen-
da Miejska Policji w Gdyni, działają-
ca we współpracy z Urzędem Miasta 
Gdyni, jednostkami miejskimi i rad-
nymi miasta. 

Jej cel to podniesienie poziomu wie-
dzy na temat zagrożeń związanych  
z wyłudzeniami pieniędzy i zapewnienie 
bezpieczeństwa gdyńskim seniorom. 
W całym mieście prowadzone będą 
akcje informacyjno-edukacyjne, roz-
prowadzane materiały informacyjne, 
organizowane wydarzenia specjalne.
Ważnym elementem kampanii będzie 
przeszkolenie grupy seniorów, któ-
rzy metodą „senior dla seniora” będą  
w swoim środowisku opowiadać o nie-
bezpieczeństwie. Podobne spotkania 
zorganizowane zostaną dla pracowni-
ków Urzędu Miasta i miejskich insty-
tucji, mających bezpośredni kontakt  
z mieszkańcami.
Planowane jest także uruchomienie 
specjalnego numeru telefonu, pod któ-
ry można zgłaszać każdą niepokojącą 
sytuację, wskazującą na zagrożenie 
oszustwem.

W TYCH SYTUACJACH 
NALEŻY ZACHOWAĆ 

CZUJNOŚĆ
Osoby wyłudzające przez telefon 
pieniądze najczęściej podają się za:

* policjanta * wnuczka * innego członka 
rodziny * funkcjonariusza CBŚ * funkcjo-
nariusza CBA * pracownika poczty, ZUS, 
prokuratury, ABW

Powody, dla których domagają się 
przekazania pieniędzy:

* wypadek samochodowy, zatrzymanie 
przez policję * atak hakerski, zagrożenie 
pieniędzy trzymanych w banku * docho-
dzenie w sprawie wyłudzeń, akcja poli-
cyjna * pożyczenie pieniędzy, kłopoty fi-
nansowe * zakup akcji * przelew środków  
z konta * uzyskanie danych do konta

TEL. ALARMOWY: 112 I  POLICJA: 997

JAK POZNAĆ 
OSZUSTA:

• Osoba, z którą rozmawiasz przez 
telefon przekonuje Cię, że jest kimś 
bliskim; informuje, że natychmiast 
potrzebuje pieniędzy – i się rozłącza

* dostajesz kolejny telefon od osoby 
przedstawiającej się jako policjant

* przekonuje Cię, że osoba,  
z którą poprzednio rozmawiałaś to 
oszust i musisz pomóc
w jego schwytaniu

* zostajesz proszony o pilne prze-
kazanie pieniędzy potrzebnych do 
schwytania oszusta

* jeśli rozmówca zaproponuje Ci, 
byś potwierdził jego tożsamość 
jako policjanta dzwoniąc na numer 
112 pamiętaj, by się rozłączyć. Wy-
bierając w trakcie rozmowy 112 bę-
dziesz wciąż rozmawiać z tą samą 
osobą.

JAK ZAREAGOWAĆ 
PO TAKIM TELEFONIE:

* nie przekazuj pieniędzy ani nie pod-
pisuj dokumentów
* zadzwoń do osoby bliskiej lub pod 
inny znany Ci numer telefonu

Powiadom Policję
Komenda Miejska Policji w Gdyni
ul. Portowa 15; tel. interwencyjny 
997; tel. oficera dyżurnego 
58 662 12 22 
Komisariaty Policji w Gdyni
Śródmieście, ul. Waszyngtona 11; 
tel. 58 662 11 55
Redłowo, ul. Korczaka 1a; 
tel. 58 662 12 55
Chylonia, ul. Owsiana 5; 
tel. 58 662 13 55
Karwiny, tymczasowy adres: 
ul Korczaka 1a (Redłowo); 
tel. 58 662 14 55
Oksywie, ul. Zielona 17B; 
tel. 58 662 15 55
Witomino, ul. Chwarznieńska 4; 
tel. 58 662 16 55
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Nowe boisko przy VI LO /  fot. materiały prasowe

Monika 
Gawrysiak

psycholog
Centrum 
Aktywności 
Seniora w Gdyni

- Dlaczego, mimo coraz częstszych apeli 
i ostrzeżeń, liczba oszustw metodą „na 
wnuczka” czy „na policjanta” rośnie?
- Sprawcy, manipulatorzy, wykorzystują to, 
co w seniorach najcenniejsze: ufność, chęć 
niesienia pomocy. Często te potrzeby nie są 
zaspokajane, a są bardzo mocne, bo wyni-
kają z wychowania. Dzisiejszym seniorom 
- jeszcze jako dzieciom - powtarzano, że naj-
ważniejszy jest drugi człowiek i jego dobro.
Rozluźniły się więzi międzyludzkie. Nie 
mamy kontaktu z niektórymi członkami  
rodziny, więc oszuści tak kierują rozmową,  
że faktycznie można uwierzyć, że rozmawia-
my z dawno niewidzianym czy niesłyszanym 
krewnym. 
Oszuści wykorzystują fakt, że często senio- 
rzy to osoby schorowane. Zdarza się,  
że czegoś nie dosłyszą, czegoś nie zro-
zumieją. Nie wszyscy mają dostęp do 
nowych technologii, nie wszyscy umieją  
z nich korzystać. Seniorzy wstydzą się,  
że czegoś nie wiedzą, że czegoś nie rozu-
mieją – zwłaszcza, gdy ktoś prosi o pomoc. 
Nawet najbliższym wstydzą się powiedzieć, 
że ktoś do nich zadzwonił, że podjęli decyzję 
pod wpływem chwili. Zwłaszcza, gdy okazuje 
się, że zniknęły oszczędności całego życia. 
Boją się, że ktoś ich wyśmieje. Tymczasem 
mówienie o tym, co nas spotkało jest niesa-
mowicie ważne, bo daje szansę uchronienia 
innych. 

- Użyła Pani słowa „manipulatorzy”. Ja-
kie techniki wykorzystują oszuści? Co 
sprawia, że pomoc jest im udzielana  
w zasadzie bezwarunkowo?
- Najpierw budują zaufanie, wymieniając naz- 
wę np. instytucji czy służb, które rzekomo 
reprezentują. Po tym pojawia się chwila na-
pięcia, wręcz grozy. Padają słowa – klucze: 
więzienie, kłopoty, ofiara, pomoc. Osoba 
jest manipulowana tak, by podjęła decyzję 
natychmiast. Jednocześnie sytuację owie-
wa aura tajemnicy, nie można o niej nikomu 
powiedzieć. I to właśnie moment, w którym 
powinna się „zapalić lampka”: trzeba uwa-
żać, to oszustwo. Bo każda decyzja wymaga 
czasu, powinna być poparta przemyśleniem. 

- Pierwsze komunikaty mówiły o oszu-
stwach metodą „na wnuczka”, dziś dużo 
częściej chodzi o policjanta czy funk-
cjonariusza CBŚ. To służby odpowie-
dzialne za zapewnienie bezpieczeństwa,  
a więc z definicji godne zaufania. 
- Tu także oszuści bazują na chęci niesienia 
pomocy: senior chce być potrzebny nie tylko 
rodzinie, ale też organom ścigania, władzy. 

- Jak ostrzegać przed oszustami, by robić 
to skutecznie? 
- Ważne, by podając przykłady oszustw 
nie mówić, że historia wydarzyła się gdzieś  
w Polsce, ale że w naszym mieście, że do-
tyczy kogoś znajomego. To bardziej prze-
mawia. 
Trzeba zwracać uwagę na to, że nigdy nie 
wolno podejmować decyzji „na już”. Zawsze, 
gdy ktoś każe seniorom szybko wypłacić  
pieniądze, podpisać umowę czy przeka-
zać gotówkę, powinni oni skontaktować się  
z kimś o kim wiedzą, że zawsze odbierze 

telefon. Dobrze, by listę z nazwiskami i nume-
rami zaufanych osób – w tym dzielnicowego 
- senior miał tuż obok telefonu.
Można też zastanowić się nad zorganizowa-
niem pomocy sąsiedzkiej. Do oszustw docho-
dzi, gdy na klatkach schodowych pojawiają 
się ogłoszenia, np. o odczytach liczników. 
Przestępcy wiedzą, że w bloku pojawią się 
obce osoby, więc łatwiej im działać. Dobrze, 
by sąsiedzi mieli swoje numery telefonów  
i w razie potrzeby od razu do siebie dzwonili. 
Bardzo ważna jest systematyczność eduko-
wania, informowania, ostrzegania.

- To jedno z założeń kampanii społecznej 
„STOP!”, którą właśnie zaczynają wspól-
nie Komenda Miejska Policji i gdyński 
samorząd.
- Świadomość problemu, zagrożenia, 
jest kluczowa. Zaangażujmy się wszyscy  
w pozytywną miejską plotkę. Bardzo ważne, 
byśmy o przypadkach oszustw i sposobach 
na ich uniknięcie mówili wszyscy, bo każdy 
z nas obraca się w innym środowisku. Każdy 
z nas może dać się oszukać - niezależnie od 
wieku, wykształcenia, miejsca pracy. 
Istotne wydaje się przeszkolenie pracow-
ników banków, by umieli zareagować gdy 
zobaczą, że senior chce wypłacić większą 
kwotę albo zachowuje się w sposób mogący 
wzbudzić zaniepokojenie. 
Bardzo dobrym pomysłem jest też zamiar 
przeszkolenia samych seniorów, by nieśli 
informacje wśród znajomych. Warto za-
chęcać ich do spotkań, do wychodzenia 
z domu. Będą mieć kontakt z osobami, 
które w razie potrzeby mogłyby im pomóc, 
ale też będą zaangażowani w coś, dzięki 
czemu nie poczują tak wielkiej chęci po-
magania obcym.

Niech całe miasto o tym mówi

► Policja nigdy nie prosi o przeka-
zanie pieniędzy i nigdy nie dzwoni  
z takim żądaniem. Po takiej rozmowie 
natychmiast zadzwoń na znany Ci nu-
mer telefonu i opowiedz o niej.
► W takich bądź podobnych sytu-
acjach nie wręczaj nikomu pieniędzy, 
nie podpisuj dokumentów.
► Nie zaciągaj kredytów na cel, któ-
rego nie znasz.
► Nie wypłacaj z konta oszczędności  
i nie przekazuj ich obcym, którzy 
twierdzą, że konto jest zagrożone.

► Sprawcy oszustw, chcąc wy-
łudzić pieniądze, dzwonią do Cie-
bie i podają się za członka rodziny,  
np. wnuczka. Przedstawiają zmyśloną hi-
storię prosząc o pomoc finansową. Upew-
nij się czy osoba, za którą się podają, potrze-
buje pomocy. Zadzwoń do niej. Jeżeli nie 
możesz się z nią skontaktować, zrezygnuj  
z udzielenia pomocy.
► Nie udzielaj osobom, których nie 
znasz, informacji o sobie, swojej ro-
dzinie, posiadanych kosztownościach 
oraz oszczędnościach. 

► Nie otwieraj drzwi do mieszkania 
ani na klatkę osobom, których nie 
znasz lub nie zapraszałeś.

► Każdy pracownik „gazowni”, 
„elektrowni” czy „kablówki” posiada 
identyfikator. Żądaj jego okazania. 
Jeżeli masz wątpliwości, zadzwoń 
do jego miejsca pracy. Telefon znaj-
dziesz na rachunku lub w książeczce 
opłat. Ważne, aby nie prosić o numer 
telefonu żadnej z osób, które chcą 
dostać się do Twojego mieszkania.

TEL. ALARMOWY: 112 I  POLICJA: 997

Z A S A D Y  O G R A N I C Z O N E G O  Z A U FA N I A
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta 
zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwa-
lifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie 
Opiekun medyczny. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.
wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Kursy policealne

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra­
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza­
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00;

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 
4, tel. 58 6293062) 14 grudnia w godz. 
9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro­
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od pierw-
szego roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu­
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Święta tuż tuż..! Z tej okazji Gdynia 
Rodzinna zaprasza do Centrum Aktyw-
ności Rodziny (ul. Świętojańska 1) na 
przedświąteczne warsztaty. 

W programie świątecznych spotkań 
z Gdynią Rodzinną:

– 14 grudnia o godz. 13.00 pieczenie 
i dekorowanie pierniczków. Można wziąć 
ze sobą mikołajkowe czapeczki i ulubione 
posypki;

– 14 grudnia o godz. 10.00 (I grupa) i 
godz.  11.00 (II grupa) warsztaty tworzenia 
z gliny. 

Warsztaty dla dzieci od 6. roku życia.
– 14 grudnia o godz. 10.00 na muzyczne 

warsztaty teatralne dla dzieci i rodziców pt. 
„Śpiewająco wysprzątaj dom na Święta!” 
z Teatrem Czwarte Miasto.

Wstęp na wszystkie warsztaty jest bez­
płatny, obowiązują zapisy poprzez stronę 
www.gdyniarodzinna.pl.

Niespokojne dusze, które przez cały 
rok nosi po najdalszych zakątkach świa-
ta wczesną wiosną ściągają do Gdyni, 
by podzielić się wrażeniami ze swoich 
niesamowitych wypraw. Ogólnopolskie 
Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpi-
nistów odbędą się już po raz 22, a Kolosy 
najlepszym wręczone zostaną już po raz 
dwudziesty pierwszy. Docenieni zostaną 
tez młodzi ambitni podróżnicy oraz ne-
storzy wielkich wypraw. 

Jeśli jesteś młody, masz ambitne plany 
i podróżujesz, zgłoś się do konkursu o Na­
grodę im. Andrzeja Zawady. Na zwycięzcę 
czeka 15 tys. zł wsparcia, ufundowanego 
przez prezydenta Gdyni. To pieniądze na 
realizację wymarzonej wyprawy.

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy­
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się też możliwość zgłoszenie grupowego, 
jeśli średnia wieku wszystkich osób nie 

przekracza 35 lat). 
Nagroda czeka również na podróżniczych 

nestorów. O Nagrodę Wiecznie Młodzi, na 
realizację podróżniczych marzeń, mogą 
ubiegać się najstarsi uczestnicy Kolosów. 
To wyróżnienie analogiczne do Nagrody im. 
Andrzeja Zawady. Projekty wypraw mogą 
zgłaszać kandydaci, którzy ukończyli 65 lat.

Kapituła bierze pod uwagę zarówno 
oryginalność i jakość projektu, na realizację 
którego kandydat zobowiązuje się przezna­
czyć nagrodę, jak i wcześniejszy dorobek 
podróżniczy uczestników konkursu. Wybrani 
kandydaci zostaną poproszeni o wygłosze­
nie prelekcji.

Regulamin nagród i formularze zgłosze­
niowe: www.gdynia.pl/spotkania. 

Zgłoszenia można przesyłać od 1 do 31 
stycznia 2020 r. pocztą na adres: Urząd 
Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Mar­
szałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Nagroda na podróż życia

Gdynia Rodzinna 
świątecznie

Wystawa? „To proste”
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. Każda z części skoncentrowana jest 
na innej dziedzinie nauki i skupia się na 
matematyce, fizyce, technologii, a także me­
chanice oraz majsterkowaniu. Korzystanie z 
eksponatów wymaga zaangażowania gości, 
a często również współpracy w grupie. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

Centrum Kształcenia Języka Francu-
skiego (ul. Świętojańska 71/3) przy To-
warzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
zaprasza na zimowe intensywne kursy 
języka francuskiego na poziomie podsta-
wowym i zaawansowanym. 

Termin dwutygodniowego kursu z ilością 

30 godzin lekcyjnych (po 3 godziny dziennie) 
trwać będzie w godzinach popołudniowych 
w dniach 13-23 stycznia. 

Informacje i zapisy: e- mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl, lub telefonicznie 788 247 
379, 58 621 91 15 i bezpośrednio w sekre­
tariacie w godz. 15.30-18.00.

Intensywne kursy języka francuskiego

Stypendia MEN dla gdynian
17 uczniów III LO w Gdyni znalazło się 

wśród kilkuset stypendystów uhonorowa-
nych przez Ministra Edukacji Narodowej. 
Stypendia w wysokości 3 tys. zł każde 
przyznano za wybitne osiągnięcia eduka-
cyjne w roku szkolnym 2018/2019.

W województwie pomorskim stypendium 
MEN otrzymało 27 uczniów. Wśród nich 
najliczniejszą grupę stanowią gimnazjaliści 
oraz licealiści z gdyńskiej „Trójki”. Odnieśli 
oni w ubiegłym roku szkolnym największe 
sukcesy w nauce, głównie w olimpiadach 
i konkursach naukowych na etapie finałów 
ogólnopolskich i międzynarodowych.

Wśród 17 stypendystów z III Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni są znakomici 
matematycy oraz informatycy, geografowie, 
fizycy, chemicy i znawcy języków obcych, 
w tym przede wszystkim reprezentujący w 
2019 roku Polskę, Pomorze i Gdynię medali­
ści międzynarodowych olimpiad i konkursów 
naukowych:

– Maciej Dercz (srebrny medalista 
Międzynarodowej Olimpiady Geograficznej 
w Chinach i złoty medalista Bałtyckiej Olim­
piady Geograficznej w Rosji), 

– Arkadiusz Czarkowski i Kacper Ha-
rasimowicz (srebrni medaliści Bałtyckiej 
Olimpiady Informatycznej w Estonii),

– Michał Umiński (brązowy medalista 
Europejskiej Olimpiady Fizycznej na Łotwie),

– Łukasz Gałecki, Mateusz Mazurkie-
wicz i Jan Struziński (laureaci krajowego 
finału Międzynarodowego Konkursu Młodych 
Naukowców Unii Europejskiej i reprezentanci 
Polski na światowy finał tego konkursu w 
Bułgarii),

– Mateusz Masłowski i Łukasz Orlikow-
ski (uczestnicy Olimpiady Matematycznej i 
nformatycznej).

Ósemka stypendystów naukowych MEN z 
gdyńskiej „Trójki” to absolwenci Gimnazjum 
nr 24 działającego do 31 sierpnia 2019 r. 
przy III Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni 
(informatycy, matematycy, poloniści, fizycy, 
geografowie, szachiści, znawcy języków ob­
cych), a obecnie uczniowie klas pierwszych 
III LO w Gdyni. Są to: Liwia Jarocka, Bartło-
miej Czarkowski, Marianna Gołębiewska, 
Emilia Monkiewicz, Zuzanna Ossowska, 
Marcin Racinowski, Zofia Szczekocka i 
Julia Wróblewska.

Stypendium MEN otrzymali również:
– Olaf Łukasz Targowski ze Szkoły Pod­

stawowej nr 47 im. Franciszki Cegielskiej,
– Mikołaj Witoński z VI Liceum Ogólno­

kształcącego im. Wacława Sierpińskiego.
Gratulujemy.

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5) za-
prasza uczniów i nauczycieli pomorskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych do udziału w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Fotograficznym pt. „Miesz-
kańcy Ziemi”. 

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 

3 fotografie formatu A4, które oceni jury 
składające się z trójmiejskich fotografików i 
fotoreporterów. Prace należy opisać i prze­
słać na adres organizatora konkursu do 20 
stycznia 2020 r.

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”. 

Konkurs Fotograficzny „Mieszkańcy Ziemi”

Fundacja Przytulny Domek i Oddział 
Morski PTTK w Gdyni zapraszają 10 stycz-
nia w godz.17.00-19.00 na Noworoczne 
Spotkanie Narodów.

W programie m.in.:  prelekcja „Mniejszo­
ści narodowe i etniczne w województwie 

pomorskim” (dr Mieczysław Wojecki), po­
kaz filmu „Animacja/Integracja” i dyskusja o 
wspólnej przyszłości narodów.

Spotkanie odbędzie się przy ul. Olimpij­
skiej 5/9. Wstęp na zaproszenia, kontakt tel. 
885 280 333.

Noworoczne Spotkanie Narodów
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby­
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra­
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero­
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele w 
godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma­
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty­
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Lux Med zaprasza 8 stycznia w godz. 
10.00-17.30 i 9 stycznia w godz. 10.00-
17.00 na bezpłatne badania mammogra-
ficzne w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi finansowanego przez NFZ w 
mammobusie przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka 
i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne 
wskazanie do wykonania ponownej mammo­
grafii po upływie 12 miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. W celu weryfikacji uprawnień do 
badania przed połączeniem telefonicznym 
należy przygotować dowód osobisty.

Badanie nie wymaga skierowania le­
karskiego. Należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Zbadaj piersi

Gdynia z dofinansowaniem NFZ na program polityki zdrowotnej
Gdyńskie Centrum Zdrowia otrzymało 

dofinansowanie w wysokości 20 tysięcy 
złotych na program polityki zdrowotnej 
dotyczący dzieci i młodzieży. „Wspie-
ranie rozwoju i zdrowia fizycznego i 
psychospołecznego oraz zapobieganie 
najczęstszym problemom zdrowotnym 
i społecznym dzieci i młodzieży – Sport, 
Zdrowie, Rodzina” to jeden z czterech z 
programów w województwie, które otrzy-
mało wsparcie z Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

– W Gdyni konsekwentnie realizujemy 
politykę zdrowotną. Jednym z jej punktów 
są m.in. działania na rzecz zdrowia mło-
dych sportowców, prowadzone od 2013 
roku. Program, dzięki któremu mogą oni 
sprawdzić swój stan zdrowia pod kątem 
możliwości bezpiecznego uczestnictwa we 
współzawodnictwie, niezmiennie cieszy się 

dużą popularnością. W latach 2015-2018 
skorzystało z niego 6 689 osób. W tym roku 
na realizację programu miasto przeznaczyło 
kwotę w wysokości 310 tysięcy zł. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z dofinansowania z Naro-
dowego Funduszu Zdrowia na kontynuację 
tych działań na lata 2019-2021, zwłaszcza, 
że nasz program otrzymał takie wsparcie 
jako jeden z czterech w województwie – 
mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Program składa się z dwóch części: edu­
kacyjnej i orzeczniczej. Udział w programie 
mogą wziąć gdynianie w wieku do lat 23.

Część edukacyjna, mająca na celu pro­
mowanie zdrowego stylu życia ma formę 
spotkań z dziećmi, młodzieżą, zawodnikami 
oraz rodzicami i trenerami. Zajęcia odbywają 
się w nowoczesnej formie: panelowych lekcji 
multimedialnych, praktycznych warsztatów, 

pikników sportowych z wykorzystywaniem 
materiałów dydaktycznych, makiet, książek, 
etykiet, wykresów czy  ciśnieniomierzy. 

Część orzecznicza obejmuje przepro­
wadzenie badań oraz wydawanie orzeczeń 
lekarskich o stanie zdrowia umożliwiającym 
bezpieczne uczestnictwo we współzawod­
nictwie sportowym. W ramach programu 
przeprowadzane są badania wstępne, bada­
nia okresowe oraz badania kontrolne w przy­
padku kontuzji lub zmian przeciążeniowych.

Zakres badań jest on dostosowany do 
konkretnej aktywności sportowej. 

Aby wziąć udział w programie, należy 
zarejestrować się osobiście, w placówce 
gdyńskiej filii Centralnego Ośrodka Medy­
cyny Sportowej, ul. Olimpijska 5/9 lub tele­
fonicznie pod nr. tel. 58 765 07 96.

Nadzór nad realizacją programu w imieniu 
gminy sprawuje Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Podczas uroczystości sygnatariuszami 
umowy byli Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni, Gabriela Lisius, starosta powiatu 
wejherowskiego oraz Joanna Barańska, 
przedstawiciel Wojskowej Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej, czyli podmiotu lecz­
niczego. Podpisywany dokument dotyczy 
pierwszego etapu wdrożenia realizacji pro­
jektu na rok 2020.

Wczesne zdiagnozowanie stanu przedcu­
krzycowego oraz właściwe leczenie poma­
gają wydłużyć życie pacjentów, a tym samym 
ich aktywność na rynku pracy. Nieznajomość 
powikłań związanych z cukrzycą sprawia, że 
badania profilaktyczne są często bagatelizo­
wane. Projekt ma na celu wsparcie uczest­
ników w zakresie badań profilaktycznych 
i niezbędnej edukacji zdrowotnej na temat 
zachorowalności na cukrzycę typu 2.

W czasie trwania projektu uczestnicy 
będą mogli liczyć na pomoc w postaci badań 
OGTT, konsultacji medycznych (wstępnych i 
końcowych) oraz indywidualnych konsultacji 
ze specjalistami z zakresu dietetyki i fizjo­

terapii. Osoby biorące udział w programie 
będą miały szansę poszerzyć swoją wiedzę 
na temat cukrzycy typu 2 dzięki zajęciom 
edukacyjnym z  wykorzystaniem systemu 
elektronicznego – prowadzone będą e-le­
arningowe szkolenia. Uczestnicy dowiedzą 
się, jak dbać o swoje zdrowie czy zmienić 
nawyki żywieniowe. Program kierowany 
jest do osób aktywnych zawodowo, dlatego 
terminy spotkań są przewidziane również na 
godziny popołudniowe i weekendy.

Partnerem w projekcie jest Wojskowa 
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP 
ZOZ w Gdyni, w której przeprowadzane 
będą wstępne i końcowe konsultacje z le­
karzami i pielęgniarkami.

Wartość realizacji programu wynosi 
ponad 3,5 mln zł. Projekt realizowany jest 
w ramach Regionalnego Programu Opera­
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata  
2014-2020 (Oś Priorytetowa 5 Zatrudnienie; 
Działanie 5.4. Zdrowie na rynku pracy; 
Poddziałanie 5.4.1. Zdrowie na rynku pracy 
– mechanizm ZIT).

Gdynia podejmuje walkę z cukrzycą – cd.

Foodtruck nowej Spółdzielni Socjalnej z Chyloni

Badajmy się

Foodtruck z frytkami i donutami pod 
nazwą „Dobre Miejsce” rozpoczął dzia-
łalność w Chyloni. Uroczyste otwarcie 
foodtrucka odbyło się 6 grudnia przy 
kościele św. Mikołaja w Chyloni. 

Barobus zakupiła Spółdzielnia Socjalna, 
którą powołało Stowarzyszenie Świętego 
Mikołaja Biskupa. Spółdzielnia działa pod 
tą samą nazwą, jaką nadano foodtrucko­
wi – „Dobre Miejsce”. Prowadzą go osoby 
wykluczone społecznie – podopieczni sto­
warzyszenia. 

Zatrudnienie w foodtrucku znalazło kilka 
osób, jednak przedstawiciele Spółdzielni 
mają nadzieję, że to tylko wstęp do dalszego 
rozwoju i tworzenia kolejnych miejsc pracy 
dla osób zagrożonych marginalizacją.  

– Podopieczni spółdzielni to ludzie, 

z którymi od wielu lat pracujemy w Stowa-
rzyszeniu Świętego Mikołaja Biskupa. Teraz 
na podstawie naszej relacji i czasu jaki minął 
od poznania się wiemy, że możemy dać 
wsparcie również na płaszczyźnie zawo-
dowej. Niekiedy nie zdajemy sobie sprawy 
jak stabilna praca, w przyjaznej atmosferze 
wpływa na relacje domowe i nasze funkcjo-
nowanie w całym życiu. Mamy nadzieję, że 
również w takim aspekcie będzie to korzyst-
ne dla pracowników Spółdzielni – opowiada 
Szymon Banaszczyk, wiceprzewodniczący 
Stowarzyszenia Świętego Mikołaja Biskupa.

Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Bisku­
pa od 10 lat działa przy parafii pw. Świętego 
Mikołaja w Chyloni i udziela wsparcia po­
trzebującym dzieciom, dorosłymi seniorom.
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STRONA SENIORA

Nauka pływania 
dla seniorów

Klub Sportowy Błyskawica SP 
39 Gdynia prowadzi zapisy do 
grup nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich i nauki pływania 
w płetwach klasycznych. 

Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
w środy o godz. 18.30.

Zapisy i informacje tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Wystawy twórczości seniorów
Klub Miłośników Fotografii dzia­

łający przy Akademii Srebrnego Wie­
ku zaprasza na wystawę pt. „Świat 
w naszych obiektywach”. Ekspozy­
cję będzie można obejrzećGdynia 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30) 
w dniach 2.12.2019-25.01.2020 r.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę Henryka 
Karpińskiego pt. „Odznaczenia 
państw zachodnich i ONZ nadawa­
ne Polakom”. Wystawa  do połowy 
grudnia.

***
Fundacja Fly zaprasza na wy­

stawę malarstwa Jacentego Lubo-
wieckiego pt. „Na morzu i na lądzie”, 
który jako wolontariusz prowadził 

warsztaty malarskie dla grupy gdyń­
skich seniorów. 

Na wystawie prezentowane będą 
głównie akwarele i pastele, stano­
wiące przekrój dorobku artysty. 

Wystawę można oglądać do 31 
stycznia 2020 r. w siedzibie Funda­
cji Fly (ul. Świętojańska 36/2).

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy­
stawę ręcznie zdobionych bombek 
choinkowych. Wyjątkowe ozdoby 
wykonały: Teresa Golon i Teresa 
Nowakiewicz. 

Wystawę świąteczną odwiedzać 
można w dni powszednie w godz. 
11.00-15.00 do końca stycznia 
2020 r.

Wykłady i szkolenia
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia Uniwersy­
tetu Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy  w biurze Fun­
dacji FLY w dni robocze w godz. 
8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko­
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 

podstawowy). 
Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 

i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

***
Gdyńska Telefoniczna Porad-

nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon­
sultacji w dni powszednie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza seniorów do Gdyńskiego Cen­
trum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27) 11 grudnia w godz. 
9.00-13.00 na bezpłatny pokaz 
wykonywania dekoracji bożona-
rodzeniowych.

Tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej  ul. Gen. Maczka 1 zaprasza 17 
grudnia o godz. 17.30 na spotka-
nie Grupy Wsparcia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjali­
sta w dziedzinie opieki medycznej 
i środowiskowej mgr Wiesława 
Szychta. Spotkanie jest dla osób, 
które nie mają wystarczającej wie­
dzy na temat demencji i  sposobów 
radzenia sobie z opieką nad osobą 
chorą lub chcą podzielić się swoim 
doświadczeniem. 

„Sami sobie”

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 16 
grudnia o godz. 14.00 na koncert 
Zespołu Ależ Babki z Miejskiego 
Klubu Seniora Północ. 

Wstęp wolny. 
***

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
Charytatywny Koncert Kolędowo-
Noworoczny Eleni, który odbędzie 
się 27 stycznia o godz. 17.00 w Sali 
Koncertowej Morskiego Portu Gdy­
nia S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki w cenie 25 zł do nabycia 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). 

Informacje tel. 570 045 955.
***

18 grudnia o godz. 18.00 w Bi-
bliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IA) odbędzie się 
koncert kolęd w wykonaniu redłow­
skiego Chóru Słoneczko. 

***
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 13.00 na karaoke, 
które prowadzą Janusz Michalak 
i Zygmunt Kusch. 

Projekt współfinansowany w 
ramach Programu Wieloletniego 
Senior+ na lata 2015-2020.

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
O/Gdynia zapraszają na projekcję 
filmu dokumentalnego pt. Gru-
dzień „70”. 

Spotkanie odbędzie się 16 grud-
nia o godz. 17.00 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Prowadzenie: Ewa Górska.

Muzyczna zima

Dokument o Grudniu ’70

Koło Gdyńskich Esperantystów 
zaprasza 19 grudnia o godz. 15.00 
do Gdyńskiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) na prelekcję Elżbiety Sten-
gert połączoną z pokazem slajdów 
pt. „Tradycje jarmarków przedświą­
tecznych i urok Świąt Bożego Naro­
dzenia w różnych krajach”.

Wstęp wolny.

Zwyczaje świąteczne

W dniach 16-17 listopada zo-
stały rozegrane Mistrzostwa Ma-
rynarki Wojennej w Szachach 
Szybkich (20 minut na zawodnika) 
z udziałem kadry, pracowników 
resortu obrony narodowej oraz 
członków ich rodzin.

Zwyciężył Mariusz Jagodziński. 
Drugie miejsce zajęła Oktawia Wilk, 

trzecie Sławomir Rawski, a czwarte 
i piąte kolejno Piotr Zygmunt i Wie-
sław Rawski.

W turnieju uczestniczyło 17 za­
wodników. 

Następnym etapem rozgrywek 
będą Mistrzostwa Wojska Polskiego. 

Gratulujemy.

Szachy w Klubie Marynarki Wojennej
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17:00-18:00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w 
czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylo-
nia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 
17.00-18.00: 18.12 – Aleksander Kuźmin. W 1. i 
3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 16.12 
w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy 
w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00:  
19.12 – Natalia Kłopotek-Główczewska. W 2. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.

gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki w 
godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Dyżury 
radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 16.12 – Ja-
dwiga Pysz, 23.12 – Krzysztof Lewandowski. 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 19.12 – Marzena Adamowska, 
16.01 – Artur Beń, 6.02 – Ewelina Kucharzak
-Mierzejewska. Dyżury Tomasza Pietrzaka 
odbędą się 30.12 oraz 27.01 w godz. 9.00-10.00. 
Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej 
w 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, 
tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. Radni dyżurują w 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie­
działki w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych i dzielnicowych Policji w ponie­
działki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w 

godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż 
Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-ma-
il: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.
com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. 
Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 
3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w ponie­
działki w godz. 17.00-18.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje przewodniczący Radosław 
Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-
17.00 i czwartki w godz. 9.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie­
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni­
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le­
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią­
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią­
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie­
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę­
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1)  zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91. 
Strona internetowa: www.smbaltyk.pl.

Gimnastyka 
usprawniająca

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza do 
udziału w turniejach siatkarskich. Rejestracja 
drużyn: turniejdabrowa@wp.pl lub na miej­
scu. Najbliższe turnieje 15 i 29.12 w godz. 
13.00-16.00 w Szkole Podstawowej nr 47 
(ul. Nagietkowa 73).

Kontakt: turniejdabrowa@wp.pl.

Turnieje siatkówki 
na Dąbrowie

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni , 
dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5, położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu 
na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 13.12.2019  r.-3.01.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży bezprzetar­
gowej stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1667/2019/VIII/P z 
3.12.2019 r., na okres od 6.12.2019 r. do 3.01.2020 r. 
Wykaz dotyczy działki nr 19 o pow. 0.0005 ha, obręb 0025_Redłowo zapisanej w KW 
GD1Y/00023868/7 oraz działek: nr 15/5 o pow. 0.1050 ha, nr 16/1 o pow. 0.0127 ha obręb 
0025_Redłowo zapisanych w KW GD1Y/00000675/0. Przedmiotowe nieruchomości położone 
są przy al. Zwycięstwa.
Wymieniony wykaz został również zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Sala gimnastyczna przy Społecznej 
Szkole Podstawowej na Witominie oficjal-
nie otwarta. Dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu rodziców i dyrekcji, a także wzo-
rowej współpracy z miastem, udało się 
ją wybudować w nieco ponad pół roku.

Symboliczną, pierwszą łopatę wbito w 
marcu tego roku. Prace zakończono już w li­
stopadzie, teraz nastąpiło oficjalne otwarcie.

– Jestem niezwykle szczęśliwy, że prze-
strzeń Witomina przechodzi tak pozytywną 
metamorfozę. Pamiętam stare czasy, w 
których odprowadzałem młodszego brata 
do zlokalizowanego w tym miejscu żłobka 
i porównuję z dzisiejszymi. Ten wspaniały 

obiekt to efekt wielkiego zaangażowania 
dyrekcji szkoły, a także rodziców. – mówił 
podczas otwarcia Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. 

Sala wyposażona jest w: nowoczesną na­
wierzchnię, bandy z gąbek zabezpieczające 
przed uderzeniem w ścianę, a także kosze 
oraz bramki. Posiada również zaplecze w 
postaci szatni, łazienek oraz przestrzeni dla 
nauczycieli wychowania fizycznego. Obiekt 
ogrzewany jest z wykorzystaniem sieci 
miejskiej OPEC, zastosowane zostały no­
woczesne metody mechanicznej wentylacji.

Całość inwestycji wraz z pracami projek­
towymi wyniosła 1,5 mln złotych. 

 Nowa sala gimnastyczna na Witominie

OPEC Gdynia, CKZiU nr 2, UKS GAS, 
Karol Ciemiński, Janina Wasylka i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają na Ogól-
nopolskie Mistrzostwa Gdyni w Piłce 
Siatkowej Młodziczek. 

W turnieju wystąpią czołowe drużyny 
w Polsce. Mecze eliminacyjne odbędą się 
28 grudnia, a walka o medale i puchary 
29 grudnia. 

Patronat honorowy na turniejem objął Pre­
zydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek. 
Regulamin turnieju na www.klodzinski.info.pl

Ogólnopolski 
Turniej Młodziczek

Naczelnik Drugiego Urzędu 
Skarbowego w Gdyni

informuje, iż na stronie internetowej Izby 
Administracji Skarbowej w Gdańsku 
www.pomorskie.kas.gov.pl w zakładce 
ogłoszenia/obwieszczenia o licytacjach 
zamieszcza obwieszczenia o prowadzonych 
licytacjach nieruchomości oraz ruchomości.

W niedzielę 8 grudnia 2019 roku w sali 
gimnastycznej CKZiU nr 2 w Gdyni Obłuże 
odbył się turniej piłkarski o puchar św. 
Mikołaja. Pomysłodawcą i organizatorem 
turnieju był Jarosław Kłodziński. 

Na zwycięzców czekały puchary, statuetki 
i medale. Zwycięzcą turnieju został Sporting 
Gdynia. Drugie miejsce zajął Zespół Special 
Team. Trzecia lokata przypadła drużynie KS 
Grabówek. Czwartą pozycję zajęła drużyna 
BPAP Marcus Gdynia. 

Gratulujemy wygranym i zapraszamy na 
kolejne turnieje piłkarskie organizowane 
w CKZiU nr 2 przez Jarosława Kłodziń-
skiego.

Współorganizatorami byli: Janina Wasyl-
ka, Jacek Labuda i Kamil Sowiński. Spon­
sorami turnieju byli: Delikatesy Justynka, 
Gdyńskie Centrum Sportu, Przychodnia 
Weterynaryjna „Lupin” z Redy. 

Gratulujemy.

Puchar św. Mikołaja w piłce halowej

 Grand Prix dla młodych cheerleaderek
Cheerleaderki trenujące pod okiem 

instruktorek z Młodzieżowego Domu Kul-
tury w Gdyni wróciły z medalami Grand 
Prix Polski. Po złoto sięgnęła grupa „Tilt”, 
a po srebro grupa „Unlimited”.

Interesują się tańcem, gimnastyką arty­
styczną i lubią sport – młode gdyńskie che­
erleaderki w weekend wróciły z Warszawy z 
dwoma medalami turnieju Grand Prix Polski 

Cheerleaders 2019.
Organizatorem turnieju było Polskie 

Stowarzyszenie Cheerleaders i klub UKS 
Jagiellonka. Prowadzone przez Monikę 
Poleniewicz grupy z gdyńskiego MDK, „Tilt” 
i „Unlimited” tańczyły jazz w kategorii Per­
formance Cheer w kategoriach wiekowych 
junior i junior młodszy.

Gratulujemy.

Sezon na sztucznym lodowisku miej-
skim przy ulicy Bema 33 otwarty. Lodo-
wisko funkcjonuje przez siedem dni w 
tygodniu – z czego ogólnodostępne jest 
od wtorku do niedzieli. Na miejscu można 
skorzystać z wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. roku życia, 
osób uczących się do 26. roku życia i osób 
z niepełnosprawnościami: 5 zł, powyżej 65. 
roku życia: 8 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Cennik, grafik i regulamin można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.

Jazda na lodowisko

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) w ra­
mach „Szkoły otwartej” odbywają się zajęcia 
zumby w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba) 
oraz w środy o godz. 17.45 (Zumba Fitness) 
i o godz. 18.45 (Strong by Zumba). W środy 
o godz. 17.00 odbywają się zajęcia Zumba 
Kids. Koszt jednych zajęć: 9 zł.

Informacje i zapisy: https://www.facebook.
com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Zumba w dzielnicy

Wyróżnieni zostali:
– Yacht Klub Polski Gdynia: Mikołaj 

Staniul i Jakub Sztorch, Mikołaj Staniul, 
Hanna Dzik, Kacper Stanisławski, Franci-
szek Borys i Marcel Mierzwicki, Karolina 
Żurek i Agata Wilczewska, Paulina Rut-
kowska, Filip Jarosiewicz, trenerzy: Paweł 
Nowakowski, Filip Lewandowski, Kajetan 
Jabłoński i Przemysław Struś.

– Miejski Klub Żeglarski Arka Gdynia: Zu-
zanna Rodzeń, Maksymilian Betlejewski, 
trener: Andrzej Lutomski;

– Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Gdynia: 
Wiktoria Witkowska, Nikola Głębocka 
i Paulina Kopańska, trener: Kamil Rin-
gwelski;

– Klub Lekkoatletyczny Gdynia: Karolina 
Wejman, trenerka: Bogusława Klimaszew-
ska;                                               

– Klub Sportowy Delfin: Adam Zdybel, 
Emilia Tofil, trener: Przemysław Czoków;

– Uczniowski Klub Sportowy Siódemka: 
Nadia Jastrząbek, trener: Rafał Kaczyński;

– Uczniowski Klub Sportowy OPTY: Ja-
kub Skrodzki, trenerzy: Bogdan Gruba, 
Tomasz Domański;

– Mieszko Polnar.
Nagrody Prezydenta Gdyni to wieloletnia 

tradycja, której zadaniem jest docenienie 
wybitnych sukcesów gdyńskich sportowców 
i zmotywowanie do dalszej ciężkiej pracy.

Gratulujemy.

Nagrody prezydenta dla sportowców – cd.
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Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2204 
z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz przeznaczonych do oddania w najem na­
stępujących nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni:
1)  pomieszczeń w budynku Ośrodka Hipoterapii zlokalizowanego przy ul. Spółdzielczej 4 w Gdy­
ni w obrębie działki nr 3224 obręb nr 0022 Orłowo  dla której Sąd Rejonowy w Gdyni V Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024354/8;
2)  pomieszczeń w budynku położonym w ramach obiektu lodowiska zlokalizowanym przy ul. Bema 
33 w Gdyni  w obrębie działki nr 348 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana dla której Sąd Rejo­
nowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00008964/9  wykaz przeznaczonych 
do oddania w najem następujących nieruchomości oraz warunki najmu  wskazane zostały na 
stronie BIP Gdyńskiego Centrum Sportu: https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-
nieruchomosci-przenaczonych-do-oddania-w-najem,544963.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazów nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy:
– ul. I. Krasickiego 40, nieruchomości oznaczonej jako działki nr 660 i 658 obręb 0016 Kamienna Góra, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na podwórze przylegające do budynku miesz­
kalnego i miejsca postojowe, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1601/19/VIII/P z 26.11.2019 r.;
– ul. A. Asnyka/H. Siemiradzkiego, nieruchomości oznaczonej jako działki nr 120 i 119 obręb 0016 Kamienna Góra, przeznaczonej do wydzierża­
wienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1606/19/VIII/P z 26.11.2019 r.;
– ul. Władysława IV oznaczonej jako działka nr 2432 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie 
bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na podwórze przylegające do budynku mieszkalnego i miejsca postojowe, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1608/19/VIII/P z 26.11.2019 r.;
– ul. J.Bema i ul. Świętojańskiej oznaczonej jako działki nr 2483, 2484, 2496 i 2482 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na podwórze przylegające do budynku 
mieszkalnego i miejsca postojowe, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1607/19/VIII/P z 26.11.2019 r.;
– al. Jana Pawła II/ bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowowiejskiego oznaczonej jako działki nr 3017, 3018 i 3019 obręb 0026 Śródmieście, prze­
znaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem na prowadzenie dzia­
łalności gastronomicznej w tymczasowym obiekcie gastronomicznym będącym własnością dzierżawcy, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 1602/19/VIII/P z 26.11.2019 r.;
– bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego oznaczonej jako działki nr 364, 371 i 432 obręb 0016 Kamienna Góra, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony do 31.05.2022 roku w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem na ogródek gastro­
nomiczny „Contrast Cafe”, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1603/19/VIII/P z dnia 26.11.2019 roku.
Wykazy wywieszono na okres od 9.12.2019 roku do 31.12.2019 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych”  
w 2020 roku.
Przewidywana kwota dotacji to 20 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). Oferty należy składać za pośrednictwem 
generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl do 3.01.2020 r. do godz. 23:59:59.
Po złożeniu oferty w generatorze należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 
7.01.2020 r. do godz. 16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby 
upoważnione do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, 
przeznaczoną na zamieszczenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, 
zawierającą podpisy osób upoważnionych do reprezentowania oferenta.
W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego 
decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV pię­
trze przy pokoju nr 424 wywieszone zostały i 
umieszczone na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip następujące wykazy:
– wykaz nr 22/2019 nieruchomości stano­
wiącej własność Skarbu Państwa położonej 
w Gdyni – działka nr 999 o pow. 0,0110 ha, 
obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat; 
– wykaz nr 23/2019 nieruchomości sta­
nowiącej własność Skarbu Państwa poł. 
w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej – działka nr 
3756 o pow.0.0051 ha, obręb nr 0019 Mały 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na okres 3 lat; 
– wykaz nr 24/2019 nieruchomości poł. 
w Gdyni – działka nr 1637 o pow.0,0011 ha, 
obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykazy wywieszono na okres od 13 grudnia 
2019 r. do 2 stycznia 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu:   stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 1654/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.12.2019 roku - 
nieruchomości położonej przy ul. Przebendowskich o pow. 9 m², obejmującej część działki: nr 
2739 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, w trybie 
bezprzetargowym z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów;
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 06.12.2019 r. do 27.12.2019 r.  

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonej przy ul. 
Śląskiej 31 m. 15 stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu w trybie bezprzetargowym.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni nr 1651/19/VIII/P z 3 grudnia 
2019 r., wywieszony na okres 21 dni od 5.12.2019 r. do 25.12.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert „Organi-
zacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.
Do 3 stycznia 2020 r. organizacje pozarzą­
dowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust 
3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą 
składać oferty  w otwartym konkursie ofert 
na wsparcie realizacji zadania publicznego: 
„Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ 
- sport, turystyka, rekreacja”, ogłoszonego 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdyni nr 
1646/19/VIII/R z 3.12.2019 roku. W ramach 
realizacji zadania wspierane będą działania 
polegające na zagospodarowaniu czasu wol­
nego osobom we wczesnym okresie późnej 
dojrzałości (osoby powyżej 55. roku życia).
Na realizację zadania w 2020 roku Gmina 
Miasta Gdyni przeznaczy kwotę 85.000,00 
zł. Oferty należy składać za pośrednictwem 
generatora witkac.pl. Rozstrzygnięcie kon­
kursu nastąpi do 31.01.2020 r. Szczegółowe 
warunki konkursu na stronach: cas.gdynia.pl 
oraz na gdynia.pl/bip.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji: Ewa Kosakowska, e-mail: e.kosakowska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 04, Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 
26, skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, 
Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Justyna Bronk.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedź-

wiedź” zaprasza na wędrówkę „Po ru­
bieżach Gdyni” 14 grudnia. Zbiórka na 
przystanku ZKM Gdynia Wzgórze Św. Mak­
symiliana SKM (w stronę Pustek Cisowskich) 
o godz. 10.00. 

Trasa liczy ok. 20 km. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni pozostali powinni to zrobić 
we własnym zakresie.

***
KK „BLIZA” O/M PTTK Gdynia zapra­

sza:
– 21 grudnia na wędrówkę „Śladami 

zwiniętych torów” na trasie ul. Pucka-ul. 
Maciejewicza (działki). Na mecie wędrówki 
przewidziane jest ognisko (należy zabrać 
prowiant). Zbiórka  przystanek ZKM Armii 
Krajowej o godz. 9.50 (w stronę Obłuża).

Informacje: tel. 500 657 834. Kontakt 

mailowy: wrzosekgdynia@wp.pl;  
– 23 grudnia w godz. 15.00-17.00 na 

oddziałową wigilię w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31). Potwierdzenie uczestnictwa do 15 
grudnia (tel. 501 446 410, mail: morskipttk@
wp.pl). Tradycyjnie każdy przynosi coś na 
wspólny stół. 

– 26 grudnia na wycieczkę świąteczną 
„Radujmy się i żyjmy Dobrą Nowiną!” na 
trasie Gdynia Karwiny-Sopot. Długość trasy: 
10 km.  Zbiórka o godz. 10.10 na przystan­
ku ZKM ul. Świętojańska, róg ul. Traugutta 
(w kierunku Karwin). Przejście piesze szla­
kami Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
z Gdyni do Sopotu. 

Informacje: mail: wrzosekgdynia@wp.pl,  
tel. 500 657 834.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 
2096 z póżn.zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa­
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 
1474z późn.zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. A. Necla w Gdyni” zlokalizowanej 
na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 609, 611, 612, 613, 614/1 (614), 614/2 
(614), 614/3 (614), 644/1 (644), 644/2 (644), 687/1 (687), 687/2 (687), 685, 692, 701, 702, 721, 
693, 699, 620, 683, 643, 723 obręb 0016 Kamienna Góra (w nawiasach podano numery działek 
przed podziałem).
Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb 0016 Kamienna Góra, miasto 
Gdynia): dz. 614 podzielona na dz. 614/1,  614/2 oraz 614/3, dz. 644 podzielona na dz. 644/1 
oraz 644/2, dz. 687 podzielona na dz. 687/1 oraz 687/2.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pok. 423 (tel. 58 66 88 424) w poniedziałek w godz. 
12.00-16.00, środę i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące 
przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2018r., poz. 
2096 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r.,poz. 1474 
z późn.zm.), zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o ze­
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. A. Fredry w Gdyni” zlokalizowanej 
na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 693, 699/1 (699), 699/2 (699), 713/1 
(713), 713/2 (713), 715/1 (715), 715/2 (715), 716/1 (716), 716/2 (716), 717/1 (717), 717/2 (717), 
718/1 (718), 718/2 (718), 791, 714, obręb 0016 Kamienna Góra (w nawiasach podano numery 
działek przed podziałem).
Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb 0016 Kamienna Góra, miasto 
Gdynia): dz. 699 podzielona na dz. 699/1 oraz 699/2, dz. 713 podzielona na dz. 713/1 oraz 713/2, 
dz. 715 podzielona na dz. 715/1 oraz 715/2, dz. 716 podzielona na dz. 716/1 oraz 716/2, dz. 717 
podzielona na dz. 717/1 oraz 717/2, dz. 718 podzielona na dz. 718/1 oraz 718/2.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pok. 423 (tel. 58 66 88 414) w poniedziałek w godz. 
12.00-16.00, środę i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące 
przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.
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